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گروه خبر // حجت الاسلام مسعودی، از نداشتن امام 
جماعت به عنوان آفت مهم مساجد در هرمزگان نام 
برد و خواستار باز گذاشتن درب مساجد در طول روز 

شد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسلام سید عباس 
مسعودی در دیدار اسلام خواجه یی، سرپرست ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان 
با تاکید بر بازگذاشتن درب مساجد در طول روز، اظهار 

کرد: فعالیت مسجد نباید محدود به امور عبادی باشد 
و بلکه درب مســاجد از صبح تا شب به روی مردم 
باز بماند. وی، محدود کردن فعالیت مســاجد به وقت 
نماز را ظلم به مســجد دانست و افزود: مسجد باید به 
همه نیازهای جامعه از قبیل امور عبادی، آموزشــی، 
فرهنگی، اجتماعی، سیاســی و غیره پاسخگو باشد. 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان هرمزگان از نداشتن 
امام جماعت به عنوان آفت و آسیب جدی مساجد در 

هرمزگان نام برد و بیان کرد: مسجد بدون امام جماعت 
همانند بیمارســتانی است که دکتر نداشته باشد. وی با 
اشاره به کارکرد آموزشی مسجد، بر راه اندازی مدارس 
و مهدهای کودک در کنار یا در دل مساجد تاکید کرد 
 و گفت: راه اندازی یک کلاس آموزشی در مسجد هم 
می تواند در کادرسازی و تربیت نیرو برای آینده انقلاب 
و نظام موثر باشد. حجت الاسلام مسعودی با استناد به 
حدیثی نبوی، افزود: مســاجد باید پایگاه هایی کاملا 
اجتماعی باشــند و از این رو بایــد در زمینه آموزش 
عمومی و ارتقا ســطح آگاهی و دانش عموم جامعه 
در زمینه هــای مختلف ازجمله حقوقی، مهارت های 
زندگی، فنی و حرفه ای، کمک درســی و غیره برنامه 

داشته باشند. 
   وی اظهار کرد: برگزاری دوره های متنوع و مورد نیاز 
روز جامعه ویژه اقشار مختلف باعث جذب حداکثری 
و پویایی و آبادانی معنوی مساجد خواهد شد. اسلام 
خواجه یی، سرپرســت ســتاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان نیز در این دیدار 
ضمن ارائه طرح مسجد طراز انقلاب اسلامی)تحول در 
مدیریت مساجد(، خواستار همراهی و همکاری اداره 

کل اوقاف و امور خیریه در اجرای این طرح شد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان: 

درب مساجد
  باید در طول روز باز باشد 

استاندار هرمزگان خبر داد 

 کشف ۶١ میلیون لیتر 
سوخت قاچاق در ۶ ماهه 

نخست سال

اجتماع مردم هرمزگان
 درمحکومیت جنایات رژیم صهیونیستی دربقاع متبرکه هرمزگان 

تصویری که سینما 
از رژیم صهیونیستی 
ترسیم کرده است 

سرطان پیری جمعیت 
تهدید نسلی کشور
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موتورسیکلت
 سرویس مدرسه 
دانش آموزان شد

علی
 زارعی

مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان: 

درب مساجد  باید در طول روز باز باشد 

گروه خبر // مــردم هرمزگان محکومیت حمله ژریم صهیونیســتی را به 
بیمارستان المعمدانی غزه بعداز نمازمغرب وعشاء در بقاع متبرکه هرمزگان 

تجمع کردند. 
     مردم همیشــه در صحنه هرمزگان جهت محکوم کــردن جنایات اخیر رژیم

 کودک کش ومنحوس صهیونیستی در بمباران بیمارستان المعمدانی غزه بعداز نماز 
مغرب  وعشاء باحضور در بقاع متبرکه سراسر هرمزگان اجتماع نمودند. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان ؛ مردم در این تجمع با سردادن شعار های مرگ بر آمریکا 

و مرگ بر اسرائیل  حمایت خود را از مردم بی دفاع فلسطین نشان دادند. 

8 یادداشت

5 گزارش

 

در تاریخ ۲۸ مهرماه سال جاری تمام مطالبات باقی مانده گندم کاران هرمزگانی تسویه شد

سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان در گفت وگو با دریا خبر داد 

تسویه  مطالبات معوق گندم کاران هرمزگانی
مصاحبه اختصاصی // سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان از تسویه  مطالبات 

معوق گندم کاران هرمزگانی در تاریخ ۲۸ مهرماه  خبرداد.
   گندم یا همان نان به عنوان قوت غالب مردم می باشــد و اهمیت آن در رنجیره غذایی بر کســی 
پوشــیده نیست و این کالای مهم و راهبردی نقش تعیین کننده ای در سبد غذایی آحاد جامعه دارد.

امسال دولت بیش از ۱۰ میلیون تن گندم با قیمت تضمینی هر کیلو گرم ۱۵ هزار تومان از کشاورزان 
گندم کار در سطح کشور خریداری کرد و این مقدار خرید در مقایسه با سالهای گذشته یک رکورد 
 محسوب می شود. با خرید گندم با نرخ تضمینی از کشاورزان موجب کاهش واردات، حذف دلالان و 
واسطه ها، جلوگیری از خروج ارز، تامین امنیت غذایی در کشور،حمایت از کشاورزان داخلی و… 
می شود. در هرمزگان در سال گذشته ۴۲ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شد؛اما در سال جاری 
این رقم به ۶۴ هزار تن افزایش یافت و رشد ۵۲ درصدی را نشان داد. با توجه به اینکه قیمت خرید 

تضمینی گندم هر کیلو گرم ۱۵ هزار تومان تعیین شده بود یکی از دغدغه های گندم کاران عدم تسویه 
مطالبات باقی مانده بود بابت هرکیلو ســه هزار و ۵۰۰ تومان بود.آنچه که در رسانه ها از قول داود 
منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و دیگر مسئولان کشوری بیان می شد از پرداخت مطالبات 
گندم کاران تا پایان مهرماه بود و برای پیگیری مطالبات معوق گندم کاران هرمزگانی که قرار بود تا 
پایان مهرماه پرداخت شود به سراغ سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان رفتیم و به 
گفت وگو نشستیم.  عبدالله  رضایی در گفت وگو باخبرنگار روزنامه دریا، اظهار کرد: محصول گندم 
یکی از کالاهای اساسی و استراتژیک کشور است و نقش قابل توجهی در تامین امنیت غذایی مردم 
دارد.وی در ادامه افزود: از ابتدای شروع خرید تضمینی گندم که از فروردین تا پایان خرداد ماه بود 
۶۴ هزار تنُ گندم از کشاورزان زحمتکش استان خریداری شده است که این رقم در مقایسه با سال 

ادامه در همین صفحهگذشته رشد ۵۲ درصدی را نشان می دهد.

مدیرکل بهزیستی هرمزگان در حاشیه نشست صمیمی در محله نخل ناخدا بندرعباس عنوان کرد

             تسهیل 
صفحه 8 را بخوانید

به موجب این آگهی اعلام می گردد بانک صادرات ایران مدیریت شعب  استان هرمزگان 
در نظر دارد جهت احداث ساختمان های جدید خود در شعب تابعه از طریق مناقصه محدود 
برگزار نماید لذا بدینوسیله از پیمانکاران ذیصلاح که در رشته های ابنیه که از سوی سازمان مدیریت و برنامه ریزی 

تعیین صلاحیت گردیده شده اند دعوت به همکاری می گردد. 
لذا شــرکت ها ی متقاضی می توانند از تاریخ درج آگهی تا تاریــخ 1402/08/15 فرم ارزیابی را با مراجعه به 
نشانی بندرعباس بلوار امام خمینی )ره( نبش بلوار رسالت جنوبی ساختمان اداره مرکزی مدیریت بانک صادرات 
ایران اســتان هرمزگان طبقه اول دایره تدارکات و ســاختمان و واریز مبلغ 2.500.000 ریال به شماره حساب 

0104241532008 بنام دایره ساختمان و ارائه فیش به واحد مربوطه اسناد دریافت نمایند.
لازم به ذکر است مراتب صلاحیت و توانایی انجام کار بدواً توسط بانک مورد بررسی قرار گرفته و در صورت تایید. 
نسبت به ارسال دعوت نامه شرکت در مناقصه به پیمانکاران اقدام میگردد و بانک در قبول یا رد درخواستها مختار 

می باشد و شرکت ها حق هیچگونه ایراد و اعتراضی را ندارد .

آگهی فراخوان شناسایی پیمانکار
فراخوان عمومی
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گری خدمات، هدف نشست صمیمی با مردم در محلات کم برخوردار 

سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان در گفت وگو با دریا خبر داد 

تسویه مطالبات معوق گندم کاران هرمزگانی

ادامه از تیتر یک //
   سرپرســت اداره کل غله و خدمات بازرگانی 
هرمزگان با اشاره به اینکه در سال جاری قیمت 
نهایی خرید تضمینی گندم هر کیلوگرم ۱۵ هزار 

تومان از سوی شورای قیمت گذاری محصولات 
اساسی کشاورزی کشــور تصویب و ابلاغ شده 
بود، خاطر نشــان کرد: از این مبلغ ۱۵۰۰ تومان 
به عنوان  یارانه کاشت و ۲۰۰۰ تومان هم جایزه 
تحویل گندم در نظر گرفته شــده بود.رضایی کل 
مطالبات گنــدم کاران هرمزگانی را ۹۶۰ میلیارد 
تومان اعلام کرد و بیان داشــت: این مبلغ بابت 
خرید ۶۴ هزار تن گنــدم بود که تا پایان تیرماه 
بابت هرکیلوگرم ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان به گندم 
کاران پرداخت شده بود و تنها ۳۵۰۰ تومان بابت 
هرکیلو باقی مانده بود.وی در همین رابطه اضافه 
کرد: در تاریخ ۲۸ مهرماه سال جاری تمام مطالبات 
باقی مانده گندم کاران هرمزگانی تســویه شد که 
مابه التفــاوت آن رقمی معادل ۲۲ میلیارد و ۴۶۰ 

میلیون تومان بود که به حساب کشاورزان واریز 
شد.سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی 
هرمزگان ضمن عذرخواهی از کشاورزان پرتلاش 
استان بابت تاخیر در پرداخت قیمت نهایی گندم، 
تصریح کرد: تامین مالی برای خرید تضمینی گندم 
یک مشکل در سطح کشوری بود و این اداره کل 
همه ســعی و تلاش خود را به کار بست تا این 
قشر زحمت کش هرچه زودتر به مطالبات به حق 
خود برســند.رضایی در پایان از تعامل، صبر و 
شکیبایی خوب کشاورزان هرمزگانی با این اداره 
کل تقدیر و تشکر کرد.لازم به ذکر است، ۱۴ مرکز 
درشهرستان های پارسیان، میناب، بستک، رودان و 
حاجی آباد برای خریداری گندم از کشاورزان در 

سطح استان فعال بود.

لزوم اجرای فوری 
دستور استاندار  

علی
 زارعی
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 ارسال دومین مرحله کمک های ایران
 به مردم غزه از بندر شهید رجایی 

   گروه خبر // بنابر اعلام رئیس جمعیت هلال احمر 
کشــور دومین مرحله کمک های بشر دوستانه جمهوری 
اسلامی ایران از طریق بندر شهید رجایی به غزه ارسال 
خواهد شــد.به گفته رئیس سازمان جمعیت هلال احمر 
کشور دومین محموله کمک های بشر دوستانه جمهوری 
اســلامی ایران شــامل مواد غذایی، دارویی و مایحتاج 
روزانه مردم غزه دوشنبه همین هفته از بندر شهید رجایی 
در هرمزگان بارگیری می شود.در مرحله نخست ۶۰ تن 
از این کمک ها که شامل مواد غذایی، دارویی و مایحتاج 
روزانه مردم اســت از فــرودگاه مهرآباد به مقصد مصر 
جهت انتقال از گذرگاه مرزی رفح به مردم غزه ارســال 
شد.سلحشــور مدیرکل هلال احمر هرمزگان نیز درباره 
جزییات اعزام این کشــتی اظهار داشــت: برنامه ریزی 
شــده تا یک کشــتی حاوی کالاهای غذایی و دارویی 
کشــورمان با هماهنگی های بین المللی از بندر شــهید 
رجایی هرمزگان به غزه ارسال شود.به گزارش فارس ، 
 به گفته وی، در حال جمع بندی بارهای ارسالی از سایر 
استان ها هستیم و تا به محض پهلوگیری کشتی در بندر 
شهید رجایی طی روزهای آینده، این محموله بارگیری و 
با هماهنگی های بین المللی به یکی از بنادر کشورهای 

همسایه برای مردم غزه اعزام شود.
توزیع جهیزیه و لوازم ضروری 

بین نیازمندان بندرعباسی
  گروه خبر // رئیس کمیته امداد منطقه سه بندرعباس 
گفت: در راســتای کمک به توانمند سازی مددجویان، 
 تعداد  ۳۰ ســری جهیزیه و ۱۳ دســتگاه یخچال بین 
خانواده های نیازمند توســط کمیته امداد منطقه ســه 
بندرعباس اهدا شــد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی 
زارعی، رئیس کمیته امداد منطقه ســه بندرعباس اظهار 
داشت: در راســتای کمک به توانمند سازی مددجویان، 
تعداد  ۳۰ ســری جهیزیه و ۱۳ دســتگاه یخچال بین 
خانواده های نیازمند توســط کمیته امداد منطقه ســه 
بندرعباس اهدا شــد.زارعی با بیــان اینکه برای تامین 
این تعداد جهیزیه یک میلیــارد و ۵۰ میلیون تومان از 
اعتبارات این نهاد هزینه شده است، افزود: جهیزیه اهدای 
به زوج های جوان تحت حمایت این نهاد شامل: یخچال، 
تلویزیون، ماشین لباسشــویی، جارو برقی و اجاق گاز 
بوده است.رئیس کمیته امداد منطقه سه بندرعباس ادامه 
داد: همچنین برای ۱۳ خانواده شناســایی شده نیازمند 
لوازم سرمایشی به هر کدام یک دستگاه یخچال به ارزش 
هر دستگاه ۱۳ میلیون تومان تهیه و توزیع گردید.زارعی 
در پایــان بیان کرد: در حال حاضــر پنج هزار و ۸۵۶ 
خانوار تحت حمایت کمیته امداد منطقه ســه بندرعباس 

می باشند.

نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان خواستار انتقال 
صنــوف مزاحم به خــارج از محدوده شــهر بندرعباس 
شده اســت. اســتاندار هرمزگان در  نشست میز تصمیم 
اســتان هرمزگان آخر هفته قبل با تاکیــد بر لزوم تعیین 
تکلیف صنوف مزاحم در شــهر بندرعباس، اظهارداشت: 
 آهن آلات فروشــی ها، سنگ فروشــی ها و فروشگاه های 
مصالح ســاختمانی و... باید به خارج از محدوده شــهر 
بندرعباس منتقل شوند. برای انتقال صنوف مزاحم به خارج 
از شهر، شــهرکی طراحی شده است که به زودی عملیات 
اجرایی آن آغاز خواهد شد.دوستی با تاکید بر لزوم ترسیم 
سازوکار حقوقی دقیق برای انتقال صنوف مزاحم به خارج 
از شهر، افزود: شهرداری بندرعباس می تواند به ایجاد مرکز 
استقرار صنوف مزاحم نگاه درآمدی نیز داشته باشد و آن را 
به یکی از منابع درآمد پایدار خود تبدیل کند.موضع گیری 
مناسب استاندار هرمزگان در خصوص انتقال صنوف مزاحم 
 به خارج از شــهر در حالی اعلام شــده است که بیش از 
یک دهــه بحث جابجایی صنوف مزاحم از داخل شــهر 
بندرعباس به خارج از این شــهر مطرح شــده است، اما 
 متاســفانه روند تحقق آن  بســیار کُند و به قول معروف 
لاک پشتی است. تعمیرگاه های خودرو در شهر بندرعباس 
 که قــارچ گونه درحال افزایش هســتند وبســیاری از 
خانه های مسکونی نیز تبدیل به تعمیرگاه شده اند و گویا هیچ 
 ضابطه و قانونی در این حوزه وجود ندارد واز آن طرف هم 
تعمیرگاه ها علاوه بر تصرف پیاده رو برای تعمیر خودروها، 
یک وگاهی تا دولاین از خیابان روبرو و اطراف تعمیرگاه را 
برای تعمیر خودروها می گیرند و عابران مجبورند از داخل 
 خیابان رفت و آمد کنند و جان شان در معرض خطر قرار 
می گیرد.حال که اســتاندار هرمزگان دســتور جابجایی 
صنوف مزاحم را صادر کرده اند، ضرورت دارد ســریع و 
فوری این دســتور اجرایی شــود تا با جابجایی صنوف 
مزاحم از جمله تعمیرگاه ها و  نمایشــگاه های خودرو، 
مصالح فروشــی ها و...، هم از ترافیک کاسته شود و هم 
 پیاده روها آزاد شــوند وهم ساکنان محلات از سروصدا و 
مزاحمــت های این صنــوف نجات یابند کــه تاکنون به 
درخواســت شان توجهی نشده اســت. حال که استاندار 
هرمزگان با جدیت پیگیر تحقق این مهم می باشد، انتظار 
می رود دســتگاه های متولی نیز زمینه تحقق آنرا فراهم 
سازند تا مشکلات این بخش مرتفع شود و رضایت عمومی 
را به همراه داشته باشد. ساکنان بیشتر محلات حاشیه ای 
بندرعبــاس که در محاصره صنوف مزاحم قرار دارند، این 
صنوف را عامل سلب آســایش و آرامش شان می دانند 
و خواستار جابجایی شــان به خارج از شهر و تبدیل این 
تعمیرگاه ها به پارک، فضای سبز، اماکن تفریحی، فرهنگی 

ورزشی و.... هستند.
  علی زارعی
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  گروه خبــر // مدیرکل شــیلات هرمزگان 
و مدیریت  برنامــه ریــزی   به همــراه معاون 
منابع سازمان شیلات ایران، مدیرکل توسعه منابع 
انساني سازمان شیلات ایران،معاون برنامه ریزی 
و منابع شیلات هرمزگان از اسکله صیادی بندر 

باهنر بازدید کردند.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ، در این بازدید معاون 
برنامه ریزی و مدیریت ســازمان شیلات ایران با 
اشــاره به اهمیت تســریع در اتمام پروژه بهسازی 
اسکله بندر صیادی باهنر گفت: بهسازی و تکمیل 
این اســکله نقش مهمی در توسعه و رونق صنعت 
شــیلات و به ویژه در صید و صیادی استان دارد.

شهریار رســتمی تصریح کرد: برخورداری از بنادر 
صیادی با توان عملیاتی و مناســب با شناورهای 
صیادی استان نیازی ضروری است که خوشبختانه 
استان هرمزگان در مسیر بهســازی و تقویت زیر 
ساخت ها و بنادر صیادی گام های موفقی برداشته 
است. ایشــان عنوان کرد اسکله صیادی باهنر تنها 
اســکله صیادی اختصاصی برای ارائه خدمات به 
شناورهای صید صنعتی کشــور است بنابراین در 
تکمیل این بندر باید از همه ظرفیت های شــیلات 
بهره گرفته شــود وهر چه زودتر بــه بهره برداری 
برسد.در ادامه مدیر کل شــیلات هرمزگان افزود: 
خوشــبختانه با حمایت دولت مردمــی و به ویژه 
استانداری هرمزگان و ســازمان شیلات ایران در 
حوزه خدمات رسانی به جامعه صیادی و همچنین 
بهســازی و ارتقای بنادر صیادی اســتان اقدامات 
خوبی صورت گرفته است.مسعود بارانی با اشاره به 
پیشرفت فیزیکی این اسکله گفت: این اسکله پس 
از تکمیل می تواند خدمات مناسبی به شناورهای 
صیادی بویژه شــناورهای صنعتی ارائه و موجب 

رونق صید و صیادی در استان شود.

سرمقاله

اسکله صیادی بندر شهید باهنر 
پشتوانه صید و صیادی 

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: با توجه به 
تلاش های انجام شده، طی ۶ ماهه نخست سال 
جاری بالغ بر ۶١ میلیون لیتر ســوخت قاچاق به 
ارزش ٧٩٠ میلیارد تومان در سطح استان کشف 

شده است.
  به گــزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوســتی  در 
جلسه کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت 
بر قاچــاق کالا و ارز اظهار داشــت: در مدت این 
۶ مــاه بالغ بر ۲۶ طرح مبارزه با قاچاق ســوخت 
در سطح اســتان اجرا و در همین رابطه نیز ۲۱۱۱ 
پرونده تخلف در حوزه قاچاق ســوخت در سطح 
استان تشکیل شده است، در این طرح ها تعداد قابل 
توجهی از خودروهای سوخت بر توقیف و شماری 
از قاچاقچیان نیز دستگیر شده اند. استاندار هرمزگان 
گفت: علاوه بر مبارزه میدانی با قاچاق سوخت، در 

حوزه نرم افزاری نیز کارهای خوبی در سطح استان 
صورت گرفته که سبب شده حجم قاچاق سوخت 
و ســوخت توزیعی کاهش یابد. وی تصریح کرد: 

خودروهای سوخت بر با پلاک مخدوش از جمله 
عوامل اصلی در تصادفات و سوانح رانندگی هستند 
و برنامه جدی برای برخورد با این خودروها داریم 

و مصوب شــد  پس از اعمال قانون، خودروها به 
مدت ۶ ماه تا یکســال در توقیف بمانند و سهمیه 
سوخت این خودروها نیز به مدت یکسال قطع شود.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان با اشاره به 
اینکه مسئول سازی جایگاه های سوخت در حوزه 
توزیع سوخت یکی از برنامه های محوری در مبحث 
مبارزه با پدیده قاچاق اســت، گفت: جایگاه های 
سوخت متخلف یکی از عوامل اصلی قاچاق سوخت 
هســتند بنابراین برای نظارت بیشتر بر فعالیت آنها 
بایستی تمام جایگاه ها مجهز به دوربین پلاک خوان 
شوند. وی همچنین از تدوین طرحی برای مقابله با 
 بارنامه های جعلی در سطح استان خبر داد و گفت: 
بارنامه برخط اصلی ترین برنامه ضد قاچاق است بر 
مبنای این برنامه، سوخت به جایگاه های طول مسیر 
و بر اساس پیمایش واقعی تخصیص داده خواهد شد. 

استاندار هرمزگان خبر داد 

 کشف ۶١ میلیون لیتر سوخت قاچاق در ۶ ماهه نخست سال
خبر

 گروه خبر // مدیرعامل شرکت عمران شهرهای 
انجام فرآیند مطالعات احداث  با اعلام   جدید 
۳ شــهر جدید تیس، مکران و خلیج فارس 
در نوار ساحلی جنوب و آغاز جمعیت پذیری 
آنها در ســال آینده، گفت: تدوین بسته های 
در  مکران  منطقه  در  تشویقی سرمایه گذاری 

دست مطالعه است. 
   علیرضا جعفری به تشریح سیاست گذاری ها و 
مجموعه راهکارهای اجرایی آن شرکت برای ایجاد 
شهرک ها و شهرهای جدید در منطقه مکران با توجه 
به رویکرد کلی حاکمیت برای استقرار جمعیت و 
اشتغال در نوار ساحلی جنوب پرداخت و گفت: 
با توجه به جهت گیری هایی آمایش سرزمین در 
کشور برای سوق دادن جمعیت به سواحل جنوبی 
کشور و همچنین تاکید رهبر انقلاب برای بهره مندی 
از سواحل مکران، جانمایی و ایجاد شهرک های 
مسکونی و شهرهای جدید در برنامه قرار گرفت.
معــاون وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: بر پایه 
مطالعات انجام شده هم اکنون، دو شهر جدید تیس 
و شهر جدید مکران در منطقه چابهار و در گستره 
غربی جاسک و شهر جدید خلیج فارس حدفاصل 
میناب و بندرعباس به عنوان شــهرهای جدید 
جانمایی شده است.وی در خصوص شهر جدید 
تیس توضیح داد: کارهای عملیاتی احداث شهر 

جدید تیس در اواخر دهه ۹۰ با ظرفیت جمعیتی 
۱۵۰ هزار نفر در مساحت ۴ هزار و ۳۸۰ هکتار 
با کارکرد گردشگری آغاز شد. برنامه ریزی شده 
است تا یک هزار و ۶۰۰ هکتار از مساحت این 
شهر جدید به کاربری گردشگری اختصاص یابد. 
هم اینک فرآیندهای اجرایی در گام نخست توسعه 
در این شهر جدید در حال انجام است. اجرای یک 
هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی نهضت ملی با میانگین 
پیشــرفت فیزیکی ۵۰ درصد و احداث خدمات 
روبنایی از جمله مدرسه، مسجد، واحدهای تجاری 

و مرکز محله در حال انجام است.
*  مطالعات امکان ســنجی شهر جدید مکران با 

۲۰۰ هزار نفر جمعیت
   جعفری افزود: با توجه به برنامه های توسعه ای 
دولت در منطقه هاب انرژی مکران و استقرار بندر 
اقیانوسی در این منطقه، برنامه استقرار فعالیت های 
پتروشــیمی و صنعتی در کوه مبارک، مطالعات 
امکان سنجی شــهر جدید مکران با ظرفیت ۲۰۰ 
هزار نفر جمعیت حدفاصل شــهر جاسک و کوه 
مبارک در محــدوده ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار انجام 
شده اســت.به گفته مدیرعامل شــرکت عمران 
شهرهای جدید، تهیه طرح جامع شهر مکران در 
حال انجام است که مقرر است تا بعد از تصویب 
در شــورای عالی شهرسازی و معماری، عملیات 

استقرار مدیریت شــهری در شهر جدید مکران 
پیگیری و عملیات اجرایی شهرســازی در این 
منطقه آغاز شود.وی با اعلام اینکه محدوده توسعه 
مکران از گوادر در مرز ایران و پاکستان تا میناب 
برنامه ریزی شده است، افزود: مکان یابی احداث 
شهر جدید خلیج فارس بین میناب تا بندرعباس به 
عنوان شهر مکمل بندرعباس با رویکرد اقتصادی 
و ســکونت توامان در حال انجام است.جعفری 
تصریح کرد: شــهر جدید بندرعباس با توجه به 
موقعیت قرارگیری در تنگه هرمز، می تواند بستری 
برای الگوهای نوین شهرسازی و معماری کشور 
باشد که به دنبال انجام آن هستیم. در حال حاضر، 
طرح مکان یابی و امکان سنجی احداث شهر جدید 
خلیج فارس به تصویب شورای برنامه ریزی استان 
هرمزگان رســیده و به شورای عالی شهرسازی و 
معماری برای تصویب در آن شــورا ارسال شده 

است.
*  پهنه های سکونتی ۱۳ شهرک مسکونی نوار 

ساحلی جنوب تصویب شد
   مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای جدید 
همچنین از دیگر برنامه های آن شرکت را در نوار 
ساحلی جنوب کشور احداث ۲۷ شهرک مسکونی 
برشمرد و گفت: در محدوده نوار ساحلی جنوب 
احداث ۲۷ شهرک برنامه ریزی شده است که هم 

اکنون احداث ۸ شهرک مســکونی در سیستان 
و بلوچســتان و ۵ شهرک مسکونی در هرمزگان 
در برنامه قرار گرفته اســت. هم اینکه پهنه های 
۱۳ شهرک مســکونی به تصویب شورای عالی 
شهرسازی و معماری رسیده است و بعد از ابلاغ 
فعالیت های مدیریت زمین و توسعه در آنها آغاز 
خواهد شد.وی پیش بینی جمعیت پذیری در نوار 
ساحلی جنوب و در شهرها و شهرک های جدید 
را معــادل یک میلیون نفر تخمین زد و افزود: در 
برنامه است جمعیت پذیری سه شهر جدید تیس، 
مکران و خلیج فارس در ســال آینده، آغاز شود. 
در خصوص شــهر جدید مکــران در نیمه دوم 
سال آتی فعالیت های مقدماتی جمعیت پذیری و 
 استقرار صنعت در آن انجام می شود. شهر جدید 
خلیج فارس نیز تا انتهای سال آتی فرآیندهایش 
طی می شود و بعد از آن فعالیت های اجرایی این 

شهر جدید آغاز خواهد شد.
*  بهره مندی از سرمایه گذاری داخلی در احداث 

۲۷ شهرک مسکونی در نوار ساحلی جنوب
   به گفته جعفری، در برنامه است تا حداقل فرآیند 
جذب سرمایه گذار برای دو شهرک مسکونی در 
نوار ساحلی جنوب در نیمه اول سال آینده انجام 
شــود. الگوی دولت برای ۲۷ شهرک جدید این 
است که مجموعه سرمایه گذاران داخلی این کار 
را انجام بدهند.به گزارش ایرنا ، مدیرعامل شرکت 
عمران شهرهای جدید تاکید کرد: تدوین بسته های 
تشویقی سرمایه گذاری در منطقه مکران در دست 

مطالعه است.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید خبر داد

آغاز جمعیت پذیری در شهرهای جدید تیس، مکران و خلیج فارس

خبر

پشت پرده سیاست 

  
ژئوپلیتیک طوفان الاقصی

۱-  از این به بعد آن چه تعیین کننده اســت »ژئوپلیتیک جنگ« است. ماتریس 
پیچیده ای از محاسبات بازیگران ایجاد شده که اجزای آن سخت به هم گره خورده 
است. در مدتی کوتاه حجم پیچیدگی محاسبات و تعاملات ژئوپلیتیکی از انتظارات 

اولیه بسیار فراتر رفته است.
 ۲-  آمریکا نگران تبدیل شــدن »طوفان الاقصی« به یک نبرد منطقه ای است و 
می داند که اگر اسرائیل پای خود را به درون غزه بگذارد، ماشه کشیده خواهد شد. 

بایدن در ظاهر برای کمک، اما در واقع برای هشدار به تل آویو رفته بود.
۳- از این مهم تر، آمریکا از ۱۵ مهر به این ســو، سخت نگران فروپاشی امنیتی-

سیاسی رژیم است. آمریکایی ها دیدند که پایه های رژیم چقدر سست، چشمان 
امنیتی آن کم سو، انسجام سیاسی اش نزدیک به صفر و چسبندگی مردم به سیستم 

در آن بسی ناپایدار است.
۴- منابعی می گویند هدف اصلی آمریکا از تجمیع نیرو در منطقه نگرانی از این است 
که تل آویو در یک درگیری چند جبهه ای، به سرعت هم زمین را از دست بدهد و 
هم جمعیت؛و ناگهان فروبپاشد. یکی از رازهایی که آمریکا پنهان نگه می دارد این 

است که در آن لحظه خاص، ناچار باید در تل آویو نیرو پیاده کند.
۵- آمریکا حاضر نیســت نه به نیابت از اسرائیل و نه در کنار آن بجنگد. ترس از 
غافلگیری جهانی از سوی روسیه و چین، نگرانی شدید از تبدیل شدن آمریکا به 
هدف نظامی مقاومت در منطقه و تنفر از نتانیاهو، عوامل اصلی است که به راهبرد 

آمریکا شکل می دهد.
۶- با این حال آمریکا خود کارگردان اصلی تبدیل اسرائیل به ماشین کشتار در غزه، 
فشار به فلسطینیان برای کوچ اجباری،  وادارسازی دولت ها به سکوت و طراحی 
عملیات ویژه اطلاعاتی برای ترور رهبران مقاومت اســت. آمریکایی ها کارفرما 

هستند و این فراتر از شراکت است.
۷- دیگر بازیگران، به ویژه اعراب متوجه شده اند اسرائیل اگر جان سالم به در ببرد 
در ابعاد وسیعی دست به جنایت و ترور خواهد زد. مصر، اردن و سعودی به دنبال 
یک اسرائیل ضعیف هستند ولی آمریکا در پی آن است که تیم نتانیاهو را تصفیه کند 

و در بلند مدت دوستان خود مانند گانتز را بر سر کار بیاورد.
 ۸-  اروپایی ها از همه هراســان ترند. ســوال اصلی برای آن ها این است که اگر 
دیوانه های اســرائیلی پای آمریکا را به یک جنگ منطقه ای باز کنند، روســیه با 
اوکرایــن و اروپا چه خواهد کرد؟! از دید اروپایی ها این نزاع منطقه ای می تواند 

ظرف چند روز جهانی شود.
۹- مقاومت برخلاف برخی تحلیل های احساســاتی، بسیار سنجیده و قوی عمل 
کرده است. ایجاد یک »تهدید معتبر نظامی« شعار همیشگی نتانیاهو بوده اما مقاومت 
آن را محقق کرده اســت. جبهه های دیگر عملا گشــوده شده اما شدت درگیری 

مدیریت می شود. مقاومت اجازه نخواهد داد اسرائیل برای آن راهبرد تعیین کند.
۱۰- حمله به بیمارستان المعمدانی پایان کار نتانیاهو از حیث سیاسی و پایان کار 
گالانت از لحاظ نظامی بود. ارتش اسرائیل نشان داد به بن بست رسیده و این را همه 
فهمیدند. هدف اسرائیل بیش از ۱۰روز، این است که بگوید هیچ جای امنی در غزه 

نیست و فلسطینیان باید بروند. هیچ کس اما نرفته!
۱۱- حالا اسرائیل باید به دنبال یک راه خروج بگردد. برای مقاومت بهترین سناریو 
تکمیل ضربه ۱۵ مهر با ضربه ای بسیار بزرگ تر پس از ورود اسرائیل به غزه است. 

صهیونیست ها اما ظاهرا هیچ سناریوی خوبی ندارند.
۱۲- در نبردی چنین پیچیده باید صبور بود. خون دل خوردن بخشی از این جنگ 
مهیب است اما خاطرهایمان آسوده خواهد بود اگر توجه کنیم آن ها که در این جنگ 

تصمیم می گیرند، از همه ما شجاع تر و به نابودی اسرائیل مشتاق ترند.

کرباسچی: اصلاح طلبان با تحریم انتخابات حذف می شوند
تجربه خودم نشــان داده که در جمهوری اسلامی، رادیکالیســم، اگر کور باشد و نداند که 
می خواهد در مرحله بعدی چه کند، به جایی نمی رسد.غلظت حمایتش از »ایده مشارکت« 
در انتخابات سیزدهم ریاست جمهوری آن قدر بالا بود که زمینه برافتادنش از کرسی دبیرکلی 
حزب کارگزاران پس از ۲۵ سال را فراهم آورد؛ آن هم به دست نیروهایی که طرف »تحریم 
انتخابات« را گرفته بودند و »عبدالناصر همتی« را در قواره حمایت خود نمی دیدند.۵ ماه از 
انتخابات ۲۹ خرداد ۱۴۰۰ نگذشته بود که شورای مرکزی کارگزاران طی جلسه ای، حسین 
مرعشی را به جای کرباسچی در جایگاه دبیرکلی حزب نشاند. ساعاتی پس از این جلسه، 
محمد قوچانی از سردبیری روزنامه »سازندگی« نهاد مطبوعاتی حزب، کنار کشید تا »کودتا« 
را با »استعفا« پاسخ داده باشد. استعفای قوچانی، کرباسچی را بر آن داشت تا سرمایه اش را 
از روزنامه »سازندگی« بیرون بکشد. جریده سازندگی، سه روز پس از کنار رفتن کرباسچی، 
تعطیل شد! کرباسچی که در روز رای گیری شورای مرکزی کارگزاران برای انتخاب دبیرکل، 
نتوانسته بود در رقابت با مرعشــی به اندازه انگشتان یک دست هم رای جمع کند، پس از 
خروج قهرآمیز از حزب، فکر بکر فعال کردن امتیاز روزنامه »هم میهن« به سرش زد.کادری 
که کرباســچی برای هدایت »هم میهن« به خط کرد امــا در نوع خود »جمع اضداد« بودند؛ 
احمد زیدآبادی، عباس عبدی و جواد روح. تو گویی رای نیاوردن همتی و امتدادنیافتن دولت 
روحانی و بدتر از آن، شکســت در رقابت با مرعشی بر سر دبیرکلی، کرباسچی را به ورطه 
تجدیدنظرطلبی در آرا و تمایلات پیشین اش کشانده بود؛ تا جایی که سردبیری هم میهن را 
به »جواد روح« از اعضای ارشــد حزب »اتحاد ملت«، خصم کارگزاران سازندگی، سپرد.
کرباســچی حالا در گفت و گو با ایرنابه طعنه می گوید که جانشین نبوی و افراد حامی او، 
»رزومه سیاسی« ندارند. علت هواداری اش از نبوی را این گونه بیان می کند: »نبوی کلا ضد 
انقلاب است«.کرباسچی در این گفت وگو، جد و جهد بسیاری صرف می کند تا سیاست های 
حاکمیت را به عنوان علت العلل »سوق یافتن جریان اصلاحات به رادیکالیسم« نشان بدهد 
اما وقتی مصاحبه اوج می گیرد، مکنونات قلبی اش درباره دوره استقرار دولت اصلاحات را 
این گونه به زبان می آورد: »وقتی دور افتاد دست اصلاح طلبان و وارد دولت و مجلس شدند، 
باید روش های معقول تری را در پیش می گرفتند«.دبیرکل پیشین حزب کارگزاران سازندگی در 
بخش پایانی این گفت وگو، درباره نسبت اصلاح طلبان با انتخابات مجلس اظهار نظر معناداری 
را به زبان می آورد: »تحریم انتخابات، بهتر از سکوت و انفعال است«.کرباسچی معتقد است که 
اصلاح طلبان اگر بنای   تحریم انتخابات مجلس را دارند، بهتر است این تحریم کردن را به طور 
صریح بیان کنند چون خطرش کمتر از »انفعال« و »سکوت« است.او درباره پاسخ به این سوال 
که ایده تحریم انتخابات ازسوی اصلاح طلبان چقدر جدی است؟ می گوید: در شرایط فعلی، 
اصلاح طلبان نظر سیاسی ندارند، مگر این که کسی یا کسانی از اصلاح طلب ها در شهرستان ها 
که برای خودشان پایگاه رای دارند، بخواهند نامزد شوند. اصلاح طلبان هیچ وقت نگفته اند که 
ما انتخابات را تحریم می کنیم چون عواقب تحریم کردن برای یک گروه سیاسی، اصلا خوب 
نیست. به نظر من اگر قرار است اصلاح طلبان انتخابات را تحریم کنند، بهتر است این موضوع را 
خیلی شفاف بگویند و مردم را به رای ندادن تشویق کنند، چون منافع »عدم حضور« نیروهای 
سیاسی در انتخابات، به پای نیروهای برانداز خارجی می رود.اصلاح طلبان اگر بخواهند رسما 
تحریم کنند، برای آن ها بسیار گران تمام می شود؛ حتی به قیمت حذف کامل.کرباسچی درپاسخ 
به این ســوال نیز که جریان اصلاحات برای کسب وجاهت مجدد در میان گروه ها و اقشار 
هدف به سمت رادیکالیسم حرکت کرد وآیا چنین روش هایی درست است؟ می گوید: وقتی 
شما مجموعه نیروهای با سابقه  انقلابی و توانمند و خوش فکری را که می خواهند تریبون و 
جایگاهی داشته باشند، تحت عناوین مختلف حذف می کنید، همین وضعیت پیش می آید. وقتی 
شورای نگهبان یا وزارت کشور در دوره های مختلف، هر چه نماینده مربوط به جناح چپ و 
اصلاح طلب را رد کرده اند، طبیعی است که افراد به سمت رادیکالیسم سوق پیدا می کنند. اما این 
که این رادیکالیسم، به نتیجه می رسد یا خیر، تجربه خودم نشان داده که در جمهوری اسلامی، 
این رادیکالیسم اگر کور باشد و نداند که می خواهد در مرحله بعدی چه کند، به جایی نمی رسد.

تازه های مطبوعات
کیهان- حسین شریعتمداری نوشت:  بی آن که پای شعار یا اغراق در میان باشد 
و صرفاً بر اساس شــواهد و اسناد موجود به جرئت می توان گفت که عمر پلید 
رژیم کودک کش و جنایتکار صهیونیستی به پایان رسیده   و طوفان الاقصی ضربه 
سنگین و ویران کننده ای است که رژیم صهیونیستی را زمین گیر کرده است. گفتنی 
است که چند سال قبل، نفتالی  بنت نخست وزیر وقت رژیم صهیونیستی در نامه  
۵۳ صفحه ای خود که خطاب به صهیونیست های ساکن فلسطین اشغالی نوشته 
بود، با صراحت آورده بود که دولت اسرائیل )!( تا ۷ سال دیگر سقوط خواهد کرد.

شرق - احتمال حضور روحانی در انتخابات خبرگان رهبری دور از ذهن نیست و تقریبا 
محتمل است.اما نگاه او فقط به این انتخابات نیست و بسیاری معتقدند او با نیم نگاهی 
به انتخابات مجلس برای نقش آفرینی چه مستقیم و چه نامحسوس و غیرمستقیم برای 
پاستور ۱۴۰۴ در تکاپو است و با برگ های برنده خود می تواند در لحظات حساس 

انتخابات نقشی مؤثر در چیدمان بهارستان و در نهایت پاستور داشته باشد.
ایران - در حالی در بیانیه کنگره ششــم حزب اعتدال و توسعه از تعابیری مانند 
»رشــد منفی اقتصاد ملی«، »افزایش سرسام آور حجم نقدینگی«، »کاهش نرخ 
اشتغال«، »پایین آمدن ظرفیت تولیدی بخش عظیمی از صنایع و کارخانجات« 
و... استفاده شده است که نه تنها این ادعاها خلاف واقع و دروغگویی رسمی است، 
بلکه سیاست های اقتصادی حزب لیبرال مشرب اعتدال و توسعه و رویکردهای 
اشــرافی و ضد مردمی دولت قبل، عامل اصلی آســیب دیدن اقتصاد کشور و 
معیشت مردم بوده و از سوی دیگر آمارهای رسمی داخلی و بین المللی نیز ناقض 

آمارسازی های بیانیه نویسان اعتدال گراست.
اعتماد- بر اساس گزارش تازه مرکز آمار ایران همچنان شاهد ازدواج، مادر شدن 
و همچنین طلاق کودکان زیر ۱۸ سال هســتیم.در سال ۱۴۰۱ حدود ۲۷ هزار 
دختربچه زیر ۱۵ سال ازدواج کردند. در سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۳۹۰ زن زیر ۱۵ 

سال مادر شدند.
انعکاس

جماران خبرداد: سید حسن خمینی گفت: وقتی پای اصل کشور و اسلام به وسط 
می آید، اختلافات باید کنار برود.هر لحظه ممکن اســت شــرایط منطقه آبستن 
حوادثی باشد. در این شرایط انسجام در حرکت ملی بیش از هر چیزی لازم است.

دیــده بان ایران خبرداد: نقدعلی عضو کمیســیون حقوقی مجلس گفت: تعداد 
زیادی از نمایندگان تاکنون آمادگی خود را برای اعزام به جبهه های مقاومت اعلام 
کرده اند. جمعی از نماینــدگان مردم در مجلس آمادگی خود را برای اختصاص 
بخشــی از حقوق ماهانه خود به مردم بی پناه غزه نیزاعلام کرده اند.تاکنون ۱۶۰ 
نفر از نمایندگان این فهرســت را امضا کرده اند تا بخشی از حقوق خود را برای 

مظلومان غزه اختصاص دهند.
همشهری آنلاین خبرداد: دادستانی تهران درخصوص انتشار خبری مبنی بر افزایش 
۴ برابری قیمت داروی بیماران سرطانی علیه پایگاه خبری  رکنا اعلام جرم کرد.پس 
از احضار مدیرمسئول پایگاه خبری رکنا هیچ گونه مستنداتی برای این گزارش ارائه 
نشد.در بررسی های به عمل آمده مشخص شد بی توجهی به تفاوت ریالی و تومانی 

مبالغ درج شده در فاکتور باعث تولید گزارش اشتباه شده است.
چندثانیه خبرداد:شهاب الدین طباطبایی، دبیرکل حزب ندای ایرانیان گفت: خوش 
بین نیستم، اما حتما ناامید هم نیستم / یک بار برای همیشه بین مردم و چهره های 
تندروی خودبراندازِ درون جمهوری اســلامی طــرف مردم را بگیرید / جریان 
اصولگرا سال هاســت حرفی برای گفتن ندارد / اصلاح طلبان به عبور از فیلتر 

شورای نگهبان خوش بین نیستند.
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سال بیست و دوم شماره 4288 
آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان با 
بیان اینکه برخی دستگاه های اجرایی این استان 
ظرفیت زیادی در حوزه مولدسازی دارند اما این 
ظرفیت را پای کار نمی آوردند، گفت: اســتان به 
شدت به مولدسازی نیازمند است و اگر دستگاه ها 

همکاری نکنند خودمان ورود می کنیم. 
   بــه گزارش خبرنگار دریــا ، محمدمهدی فداکار 
در نشســت شورای توســعه و برنامه ریزی استان 
کرمان افزود: در این زمینه دلایل مختلفی از ســوی 
دســتگاه ها اعلام می شود که قابل بحث نیست.وی 
اظهار کرد: برخی دســتگاه ها ظرفیت ها و املاک 
مازاد دارند که این املاک را به مدارس غیر انتفاعی 
و شــرکت ها دادند اما حاضر به مولد سازی املاک 
مازاد خود نیستند.استاندار کرمان گفت: ۲ شهرستان 
جدیدالتاســیس داریم که هیچ کدام از دســتگاه ها 
ساختمان اداری در این شهرســتان ها ندارند، این 
شهرستان ها باید فرمانداری و ادارات داشته باشند، 
در این زمینه باید از ظرفیت مولد سازی استفاده کرد.

وی بیان کرد: دستگاه های اجرایی باید ظرفیت های 
مولدسازی را در راستای اجرای پروژه های مورد نیاز 
استان را پای کار بیاورند و اگر نیاورند خودمان آن را 
تعیین تکلیف می کنیم.فداکار با بیان اینکه دستگاه ها 
به حوزه دانش بنیان عنایت ویژه داشته باشند گفت: 
مولدســازی ظرفیت قانونی بی دردسر است و اگر 
۱۰۰ درصد تخصیص اعتبارات این حوزه به استان 
برنگردد، از دیوان محاســبات قابل پیگیری است.
وی با اشــاره به اینکه طرح مولدسازی در نشست 
اســتانداران مطرح شد یادآور شد: نکات نهایی این 
نشست به سرعت اعلام می شود.استاندار کرمان در 
بخش دیگری از سخنانش با اشاره به ایرادات میراث 
فرهنگی از زمین های طرح نهضت ملی مسکن در 
جیرفت، گفت: میراث فرهنگی ابتدا با واگذاری این 
زمین ها موافقت کرد و سپس با آن مخالفت کرده که 
این مشکل باید از ســوی دستگاه متولی رفع شود.
وی ادامــه داد: این زمین ها روی ارتفاع قرار گرفته 
و مشکل سیل و مشکل تسطیح برای مردم ندارد، به 

شهر متصل است.
*  رشد چشمگیر تامین اینترنت پرسرعت روستایی 

در دولت سیزدهم
  مدیرکل ارتباطات و فناوری ارتباطات استان کرمان 
نیز در این نشست مزایا و برنامه اقتصاد دیجیتال این 
استان را تشریح کرد و گفت: امروز سامانه ساماندهی 
عرضه و فروش محصولات در میدان تره بار کرمان 
رونمایی شد که این سامانه با همراهی دستگاه های 
مختلف محقق شد.حسین ســاجدی فر افزود: این 
سامانه در حوزه  خرما نیز در حال شکل گرفتن است 
و باید به ســایر محصولات کشاورزی استان کرمان 
ارتقا یابد.وی تصریح کرد: تامین زیرساخت مناسب 
شهر هوشمند به تمامی شهرهای استان کرمان ابلاغ 
شده و درصددیم که در گام نخست حدود ۸۰ درصد 
جمعیت شــهری کرمان به فیبر نوری مجهز شــود.
مدیرکل ارتباطات و فناوری ارتباطات استان کرمان 
با اشــاره به برنامه دولت برای استفاده از نسل پنجم 
اینترنت همراه گفت: در طول عمر دولت قبل تعداد 

۱۲ ســایت G ۴ همراه اول و ایرانسل تاسیس شد 
و ۲۰ ســایت G ۴ را فقط در آبان ماه سال جاری 
روشن می کنیم که تا پایان سال ۱۰۰ سایت با هدف 
تامین اینترنت پرسرعت برای ۵۰۰ روستا تاسیس 

می شود.
  وی با بیان اینکه توسعه شبکه فیبر نوری را در هفت 
ایســتگاه پیگیری می کنیم گفت: علاوه بر افزایش 
ســرعت و کیفیت، هزینه مصــرف کننده را کاهش 
می دهیم.ساجدی فر با بیان اینکه تهیه سند اقتصاد 
دیجیتال بومی در حال نهایی شدن است یادآور شد: 
مشکل استان کرمان نداشــتن کارخانه نوآوری در 
قسمت اولیه زنجیره رشــد ایده ها است.وی افزود: 
نیازمند تاسیس رشته های جدید دانشگاهی فناوری 
اطلاعات و بازاریابی هستیم، ضمن آنکه استفاده از 
ظرفیت های استان و احداث پردیس و پارک فاوا در 

برنامه قرار گرفته است.
*  مطالبات گندم کاران کرمان پرداخت شد

   امیر حســن زاده معاون هماهنگی امور اقتصادی 

استاندار کرمان نیز در این نشست با اشاره به وضعیت 
پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸ گفت: ۳۷ هزار و ۵۲۰ 
میلیارد ریال معادل ۴۸ هزار تن گندم از کشاورزان 
 خریداری و مطالبات آنها پرداخت شــده اســت.
علی بیگ زاده معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار 
کرمان نیز در این نشســت گفت: ســاختمان سابق 
فرمانداری به مدت یک سال در اختیار امور مالیاتی 
کرمان و ســاختمان معاونت عمرانی استانداری به 
همین مدت به پارک علم و فناوری واگذار می شود.

*  ۱۹۰ ملک برای مولدسازی شناسایی شد
  مدیرکل اقتصاد و دارایی استان کرمان گفت: ۱۹۰ 
ملک برای مولد سازی در این استان شناسایی شده 
که ۱۳۶ مورد به سازمان خصوصی سازی معرفی شد 
و ۳۰ هزار میلیارد ریال ارزش این املاک است.علی 
اکبر سلطانی نژاد با بیان اینکه فروش املاک در حوزه 
مولدسازی با حداکثر قیمت مشخص و اعتبار آنها در 
پروژه های مشخص هزینه می شود افزود: کارخانه 
خانه سازی با اعتبارپنج هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال به 
 عنوان ملک مازاد شناسایی و تا فردا تعیین تکلیف 
می شــود.وی ادامه داد: محل تامیــن اعتبار پروژه 
ساختمان سد صفارود ستاره دار است و تکمیل آن از 

منابع استانی و ملی اعتباراتی دریافت می کند.

انتقاد استاندار کرمان از دستگاه های کم کار در حوزه مولدسازی

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان:
اقتصاد فرهنگ از پربازده ترین حوزه های اقتصادی است

  حسن سیلاوی سرویس اســتان ها // مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اســلامی خوزســتان اقتصاد فرهنگ را از جملــه اولویت های مهم 
وزارتخانه برشــمرد و گفت: این نوع اقتصاد یکــی از پربازده ترین و 
بهینه ترین حوزه های اقتصادی است. به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجید 
منادی در آیین تجلیل از فعالان صنعت چاپ اســتان خوزســتان در 
یکی از مجتمع های چاپ اهواز اظهار کرد: هزینه ایجاد یک شــغل در 
صنعت فرهنگی در مقایسه با هزینه کردن در فضاهای دیگر بهینه تر و 
به صرفه تر است.وی توجه دولت سیزدهم به اقتصاد فرهنگ را اقدامی 
مثبت عنوان کرد و افزود: توســعه فضای این نوع اقتصاد به نفع جامعه 
و حوزه فرهنگ اســت.منادی کمرنگ بودن انتقال تجربیات موفق در 
صنایع فرهنگی به ویژه صنعت چــاپ را از حلقه های مفقوده در این 
حوزه برشــمرد و توضیح داد: در حوزه صنعت چاپ با وجود انجام 
اقدامات مطلوب، اما برخی فرآیندها در ورطه تکرار و کلیشه افتاده که 
فعالان این حوزه باید ضمن حفظ رقابت، ارتباطی موثری در راستای 
تبادل اطلاعات داشته باشند.مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان 
بر اهمیت شناسایی بازارهای هدف اشاره کرد و گفت: کشور عراق یک 
فرصت و ظرفیت عظیم برای فعالان حوزه چاپ محسوب می شود اما 
با وجود جایگاه این صنعت در بخش های فنی، تجربی و تکنولوژی، 
همچنان به نحو شایسته ای از این فرصت بهره برداری نشده است.وی 
بر تشکیل کارگروه و گفت وگوی بین بخشی به منظور توسعه فضای 
کسب و کار، نوسازی و ایجاد بازارهای جدید تاکید کرد و ادامه داد: از 
پیشنهادات فعالان این حوزه نیز استقبال می شود و اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان نیز آماده همکاری لازم جهت تسهیل و توسعه این 
فضا است.در ادامه این آیین جعفر جماره به نمایندگی از چاپخانه داران 
خوزستان به اهمیت حوزه چاپ در همه حوزه ها اشاره و تصریح کرد: با 
توجه به بالارفتن قیمت دستگاه های مورد نیاز این حوزه، توسعه صنعت 
چاپ استان نیازمند حمایت های اقتصادی است.وی گفت: حرکت به 
سمت دانش بنیان شدن چاپخانه ها، لازم و ضروری و موجب رشد این 
صنعت است اما متاسفانه برخی از واحدها در زمینه دانش افزایی مقاومت 
می کنند.جماره با اشاره به برگزاری نمایشگاه های مختلف در حوزه چاپ 
به عنوان یکی از راه های دانش افزایی بیان کرد: در برگزاری نمایشگاه، 
علاوه بر استفاده تجربیات دیگر چاپخانه داران سراسر کشور، می توان 
با دعوت از کشورهای مختلف از جمله عراق نسبت به ایجاد بازارهای 
جدید اقدام کرد.وی در پایان بر اهتمام چاپخانه داران در زمینه ایجاد شغل 
تاکید کرد.همچنین در این آیین علی عموری مدیر چاپخانه فرهنگ، 
محمد معتمد، مدیر چاپ دیجیتال موج ســوم، حکیم پوراسماعیلی، 
مدیر چاپ دیجیتال کاچیلا، احسان عصاره زادگان، مدیر مجتمع چاپ 
پان، جعفر جماره، مدیر چاپ دیجیتال جماره، حدیث رحمانی، مدیر 
چــاپ دیجیتال ایران مهر، احمد هنرجو، مدیر چاپخانه دانش، حبیب 
دریس، مدیر چاپخانه کهن، علی عبدالخانی، مدیر چاپخانه بعثت، شیما 
جهانبخشی و مدیر چاپ دیجیتال پارسه به عنوان منتخبان جشنواره 

صنعت چاپ استان خوزستان اعلام شدند.

عکس روز

اصغر بشارتی جزایر ناز

خبر

احقاق حق ۱۰ هزار میلیاردی 
برای منطقه ویژه اقتصادی بوشهر

سید ابوالحســن جعفری سرویس 
استان ها // مدیرعامل منطقه ویژه 
اقتصادی بوشهر گفت: با پیگیری های 
حقوقی زمینه بازگشــت حق این 
»آهن آلات«  پرونده  در   ســازمان 
به ارزش ١٠ هزار میلیارد ریال اجرا 

شد. 
  به گزارش خبرنــگار دریا ؛ احمد 
دشتی زاده در جمع خبرنگاران گفت: 
در راســتای احقاق حقــوق عامه و 
رســیدگی به پرونده هــای حقوقی 
بوشــهر«  اقتصادی  ویــژه  »منطقه 
و  انجام گرفت  فراوانی  پیگیری های 
شاهد توفیقات گســترده ای در این 

زمینه هستیم.
  وی اضافــه کرد: زمین های مربوط 
به شهرک توریستی و آزادسازی ۶۰ 
منطقه،  مرغوب  زمین های  از  هکتار 
پرونــده آهن آلات و دیگــر موارد 
نیز بــا پیگیری های حقوقی به نتیجه 
رسید.مدیرعامل سازمان منطقه ویژه 
اقتصادی بوشــهر تصریــح کرد: در 

این پرونده »منطقــه ویژه اقتصادی 
 بوشــهر« محکوم به پرداخت هزینه 
آهن آلاتی شــده بود که اســناد هم 
بیانگر غیرقانونی بــودن چارچوب 
این معامله بــود.  وی تاکید کرد: با 
حمایت اســتاندار بوشهر، رئیس کل 
و قضات دادگستری استان و معاون 
استانداری  بازرسی  اداره کل  حقوقی 
بوشهر، این پرونده به نفع »منطقه ویژه 
اقتصادی بوشهر« احقاق حق شد و از 
خروج بیش از ۱۰هزار میلیارد ریال 

جلوگیری به عمل آمد.
   دشــتی زاده عنوان کــرد: از همه 
جلوگیری  برای  قانونی  ظرفیت های 
از هدررفــت بیت المال و احقاق حق 
»منطقه ویژه اقتصادی بوشهر« استفاده 

می شود.
  وی بیان کــرد: پرونده های دیگری 
از طریق مراجع قضایی در دســت 
پیگیری اســت که به زودی خبرهای 
خــوش و امیدوارکننــده ای به مردم 

خواهیم داد.

 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // 
یزد نیز هر ســاله همانند بســیاری از 
مناطق کشور و خارج از کشور همزمان 
با شــروع فصل پاییز میزبان گونه های 
مختلفی از پرندگان مهاجر اســت که 
علیرغــم زیبایی گاهــاً ناقل ویروس 
پرندگان  حاد  فوق  آنفلوانزای  خطرناک 
هســتند لذا کارشناسان محیط زیست 
برای رعایت سلامتی  افراد  تاکید دارند 
خود حتــی الامکان از تمــاس با این 

پرندگان خودداری کنند. 
  به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ "حجت 
دهقان دهنوی" رئیــس اداره حفاظت و 
 مدیریت حیات وحش اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان یزد در این خصوص 
تصریح کرد: با شروع فصل پاییز و آغاز 
سرما در مناطق ســیبری و غرب اروپا، 
بسیاری از پرندگان برای فرار از زمستان  
سرد و یافتن غذا از عرض های جغرافیایی 
شمالی به مناطق جنوبی مهاجرت و کوچ 
می کنند که بخشی از مسیر مهاجرت آنها 

شامل مناطقی از ایران می شود.
   وی با بیان این که اســتان یزد با توجه 
به قرار گرفتن در مرکز کشــور، یکی از 
مســیرهای عبور پرندگان مهاجر است، 

گفت: هر ساله با شروع فصل پاییز انواع 
مختلفی از پرندگان مانند گونه های آبزی 
و کنار آبزی، پرندگان شکاری، پرندگان 
خانواده گنجشک ســانان و غیــره وارد 
مناطق مختلف اســتان و آبگیرهای این 
این  البته  افزود:  می شــوند.دهقان  منطقه 
پرندگان پس از مدتی استراحت و تجدید 
قــوا، به عرض هــای جغرافیایی پایین تر 

مهاجرت می کنند.
   وی اظهــار کرد: تاکنــون عمده ترین 
گونه های پرنده مهاجر مشــاهده شده در 
استان شــامل اردک کله ســبز، خوتکا، 
بوتیمار، کاکایــی، چنگر، انواع حواصیل، 
درنــا، باقرقــره، هوبره، ســنقر تالابی، 
 انواع عقاب ها و ســارگپه ها و دسته های 
 چند صدتایی ســار بوده است که عمدتاً 
در مناطقی مانند آبگیر تصفیه خانه شــهر 
یزد و نیز آبگیرها و اراضی کشــاورزی 
تجمع  اســتراحت  برای  خاتم  شهرستان 

می کنند.
   »مازیار یزدانی« دامپزشک امریه اداره 
کل حفاظت محیط زیســت استان نیز با 
اشــاره به خطر شیوع بیماری آنفلوآنزای 
فوق حــاد پرندگان از طریق این گونه ها، 

گفت: این بیماری بیشــتر از طریق تماس 
مســتقیم با پرندگان ناقــل، مدفوع آنها، 
وسایل آلوده شده توســط آنها، شکار و 
کندن پرهای ایــن پرندگان و در مجموع 
شکار پرندگان ناقل یا خریداری پرندگان 

شکار شده، منتقل میشود.
   وی توصیه کرد: به منظور پیشــگیری 
از انتقــال ایــن بیماری باید از دســت 
 زدن بــه پرندگان بیمــار ممانعت کرد و 
حتی الامکان از نگهــداری پرندگان در 
خانه، برخورد کودکان با پرندگان بومی و 
زینتی در فصل شیوع آنفلوانزا و مراجعه 
به بازار فروش پرندگان در مناطق آلوده، 
همچنین شکار پرندگان مهاجر و آزادپرواز 
و خرید و فروش آن ها خودداری و پرهیز 

کرد. یزدانی با تاکید بر خودداری از ذبح 
و خــوردن پرندگان بیمار و مشــکوک 
به آلودگی در فصول شــیوع آنفلوآنزای 
حاد پرندگان، تصریــح کرد: این بیماری 
بیشتر کودکان، افراد مســن، افراد دارای 
بیماری های مزمن و زنان باردار را تهدید 

می کند.
  دامپزشــک محیط زیســت استان در 
ادارات کل دامپزشــکی  نیز گفت:  پایان 
و محیط زیســت در راستای پیشگیری از 
این بیماری، بازدید و پایش های مشترک 
از محل تجمع پرنــدگان مهاجر و مراکز 
خرید و فروش پرندگان و بررسی وضعیت 
ســلامت آنان را همواره در دســتور کار 

دارد.

آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان را جدی بگیرید

آرزو توکلی سرویس استان ها // با حضور استاندار 
کرمان، از طرح الکترونیکی نمودن فرایند خرید و 

توزیع میوه و تره بار در میدان کرمان رونمایی شد. 
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدمهدی فداکار در این 
مراسم گفت: اصلاح این فرایند یک کار بزرگی است و 

اکنون این اتفاق در میدان تره بار کرمان رخ داده است.
او ادامــه داد: اداره مالیات افرادی که در این ســامانه 
فعالیت می کنند را تشویق کند و مالیات آنها را به حداقل 
برساند. آنهایی که شفاف ســازی کرده اند را نقره داغ 
نکنید بلکه برای افرادی که شفاف سازی نکرده و خارج 
از سامانه کار می کنند، سخت بگیرید.استاندار کرمان با 
 اشــاره به تلفات میوه و تره بار اظهار کرد: باید هزینه 
حمل و نقل، تلفات و سود مغازه دار محاسبه شود.فداکار 
تاکید کرد: اتباع غیرمجاز اجازه حضور در میدان تره بار 
ندارند و اتباع مجــاز فقط می توانند برای کارگری در 
میدان تره بــار کار کنند و این افراد به هیچ وجه اجازه 
خرید و فروش میوه و تره بار را ندارند.استاندار کرمان 
تاکیــد کرد: تعزیرات و مالیات به افــرادی که در این 
سامانه حضور دارند، کمک کنند و گزارش گیری ها باید 
انجام تا نقاط عطف برای برنامه ریزی ها شناسایی شود.

او اظهار کرد: ممکن است در چند ماه اول، این سامانه 

مشکلاتی داشته باشد که به مرور نواقص احتمالی آن 
برطرف خواهد شد و خرید، فروش، توزیع و صورت 
 وضعیت های مالیاتی وارد این ســامانه خواهد شــد. 
امیر حسن زاده معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
کرمان نیز گفت: توسعه کسب و کار دیجیتال و استفاده 
از ظرفیت های جدید در راستای کاهش تورم، افزایش 
بازار و شــفافیت از برنامه های امسال استان بود.او بر 
عــدم دخالت در کار بازار تاکید کــرد و افزود: با این 
پلتفرم ضمن شفاف بودن قیمت ها، میزان کشت مورد 
نیاز هر محصول نیز مشخص می شود. معاون استاندار 
کرمــان اظهار کرد: با راه اندازی پلتفرم خرید و فروش 

میوه و تره بار، شــاهد حذف دســت دلالان و اتباع 
بیگانه غیرمجاز در میدان که دلالی می کردند، خواهیم 
بود ضمن اینکه افزایش اعتماد بیشتر میدان داران را به 
دنبال دارد.رضا حاج عباسی رئیس اتحادیه میدان داران 
کرمان نیز در این مراسم گفت: در میدان تره بار کرمان 
۱۰۰ ســوله وجود دارد که ۷۰ مورد آن فعال است و 
۲۵ تا ۳۰ غرفه نیز کارتن، ســبد و زغال می فروشند.
او با بیان این مطلب که پلتفرم "کســبی فای" توسط 
شــرکت های دانش بنیان کرمان طراحی شــده، ادامه 
داد: این طرح برای اولین بار در کشور در کرمان اجرا 
می شود و تاکنون ۵۰ سوله به این دستگاه مجهز شده و 

در مجموع ۳۰۰ دستگاه نیاز داریم.
   حسین نوذری مدیرعامل شرکت دانش بنیان طراح 
پلتفرم کســبی فای نیز در این آیین با اشاره بر اثر این 
پلتفرم بر بازار تصریح کــرد: اختلاف قیمت میوه ای 
که دست مصرف کننده می رسد، خیلی بیشتر از قیمت 
میدان تره بار است و الزاماً علت گران فروشی مغازه دار 
نیست بلکه دلالان میوه را از میدان دار خریداری و در 
اختیار مغازه دار قرار می دهند.نوذری بیان کرد: با این 
پلتفرم برنامه ریزی برای میزان کشت محصولاتی مانند 

سیب زمینی، گوجه، پیاز و ... بهبود می یابد.

در راستای قطع دستان دلالان؛

خرید و فروش در میدان میوه و تره بار کرمان الکترونیکی شد
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  گروه گردشگری // باستان شناسان با بررسی و گمانه زنی در محوطه 
و بافت قاجاری روســتای »نودوز« آبیک قزوین از تخریب بخش هایی 
از این محوطه کهن خبر دادند. روستای نودوز از توابع دهستان بشاریات 
شهرستان آبیک قزوین است که در ۹ کیلومتری جنوب شرقی شهر الوند 
و ۲۷ کیلومتری جنوب شرقی شهر قزوین واقع شده است. گمانه زنی در 
این روستا از سوی باستان شناسان با مجوز پژوهشگاه میراث فرهنگی و 
گردشگری و به درخواست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی قزوین و با هدف تعیین عرصه و حریم درحال انجام است.تا کنون ۲۰ 
گمانه تا عمق های یک تا سه متر در چهار جهت اصلی و چهار جهت فرعی 
بیرون از عرصه مشهود، جانمایی و حفر شده است. باستان شناسان براساس 
بقایای تاریخی یافته شده قدمت این روستا را به اواخر قاجار و دوره پهلوی 
نسبت داده اند. افزون بر این ها شواهد سطحی از جمله سفال، تاریخ سکونت 
در این منطقه را تا سده هشتم و نهم هجری به عقب برگردانده است. نظر 
باستان شناسان بر این است که برای آگاهی از دوره های احتمالی قدیمی تر، 
باید در عرصه کاوش های بیشتری انجام شود.نوذر حیدری که سرپرستی 
هیأت باستان شناسی مستقر در روســتای نودوز را به عهده دارد، پس از 
گمانه زنی ها گفت: بخش های زیادی از بافت تاریخی این محوطه تخریب 
شده و اندک ساختارهای معماری قدیمی آن هم در حال تخریب بوده و 
جای خود را به خانه های امروزی داده است. بخش های شمالی، شرقی و 
غربی روستا و محوطه را زمین های کشاورزی و بخش جنوبی آن را بافت 
جدید روســتا احاطه کرده  است.او اضافه کرد: اراضی بخش کهن روستا 
دارای مالکان شــخصی است که تا دو دهه پیش تمام خانه های آن مورد 
استفاده اهالی قرار می گرفتند و هنوز تعدادی از آن ها استفاده می شوند،   اما 
با توسعه روستا در سال های اخیر و فرسوده بودن بافت آن و به دلیل کمبود 
منابع مالی، متاسفانه با وجود هشدار دلسوزان محلی و استانی، بخش هایی 
از آن کم کم توسط مالکان شخصی تخریب شده و جای خود را به خانه های 
نوساز امروزی داده است که این روند کماکان ادامه دارد.این باستان شناس 
با بیان اینکه گمانه ها در نزدیکی عرصه مشهود )حداکثر ۳۰ متر(، حاوی 
هیچ نوع نهشــته تاریخی و مواد فرهنگی منقول و غیرمنقول و از جمله 
سفال نبوده اند، اظهارکرد: با این وجود، روستا دارای بافت تاریخی ارزشمند 
خشــت و گلی اســت و هنوز چند خانه آن قابل نجات بخشی و مرمت 
هستند که امیدواریم با کمک میراث  فرهنگی و همیاری ساکنان محلی و 
مالکان خانه ها که بی میل به انجام این کار هم نیستند، این اتفاق رخ دهد.به 
گزارش ایسنا، حیدری با بیان  اینکه بافت تاریخی این محوطه دارای حصار 
سرتاسری بوده که بخش هایی از آن هنوز برجا مانده و مصالح مورد استفاده 
خشت و آجر است، گفت: خانه ها عموماً دوطبقه با چند اتاق و یک ایوان 
بوده و دارای یک زیرزمین و نیز حیاطی بزرگ هستند که محل سکونت 
افراد خانه، انبار علوفه و آغل دام است. سقف خانه ها هم به صورت تخت 
و امروزی و هم در مواردی دارای طاق جناغی اســت که با تیر چوب و 

شاخه های درختان پوشیده شده و پشت بام نیز کاهگل شده است.

گردشگری

 گروه گردشــگری // یکی از شگفت انگیزترین پدیده های 
طبیعی استان بوشهر، گنبد نمکی جاشک است. این جاذبه 
منحصربه فرد در کوه جاشــک، قرار دارد و شامل غارهای 
نمکی، آبشارهای نمکی، چشمه های نمکی، دودکش های جن 
و دیگر سازه های طبیعی می شود که هرکدام جذابیت خاص 

خود را دارد. 
 یکی از شگفت انگیزترین پدیده های طبیعی استان بوشهر، 
گنبد نمکی جاشــک است. این جاذبه منحصربه فرد در کوه 
جاشک، قرار دارد و شامل غارهای نمکی، آبشارهای نمکی، 
چشــمه های نمکی، دودکش های جن و دیگر ســازه های 
طبیعی می شــود که هرکدام جذابیت خــاص خود را دارد. 
همچنین گنبد نمکی جاشک به عنوان بزرگ ترین و زیباترین 
گنبد نمکی ایران به شمار می آید و در سطح خاورمیانه نیز 
شناخته شده است. با ماهمراه شوید و بیشتر درباره گنبد نمکی 

جاشک بخوانید.
معرفی گنبد نمکی جاشک

  گنبد نمکی جاشــک که با نام های کوه نمک جاشــک و 
گنبد نمکی دشتی نیز شناخته می شود، ناحیه وسیع و مرتفعی 
در کوه جاشــک است. این گنبد از بزرگ ترین، فعال ترین و 
زیباترین گنبدهای نمکی ایران و خاورمیانه به شمار می آید 
و به عنوان تنها اثر طبیعی ملی استان بوشهر، در سال ۱۳۸۸ 
به ثبت رســید.کوه نمک با دارا بودن چشم اندازهای زیبای 
زمین شناسی، انواع ســنگ های مختلف، غارهای طبیعی و 
طبیعت بکر درون آن ها، آبشــارکوه ها و آویزه های نمکی 
نه تنها چشم هر بیننده ای را می نوازد، بلکه بهترین محل برای 
محققان علاقه مند به علم زمین شناســی است. رنگ سفید 
نمک های طعام گنبد به منطقه جلوه ای زیبا بخشــیده است، 
به نحوی که از جاده خورموج دیر به صورت یک کوه برفی 

زیبا در بخش شرقی دشت برهنه ظاهر می شود.
  گنبد نمکی جاشک کجاست؟

  گنبد نمکی جاشــک از جاهای دیدنی بوشهر است و در 
بخش های کاکی و بردخون، حدفاصل دو شهرستان دشتی و 
دیر واقع شــده است و شرق روستای گنخک، در شهرستان 
دشتی و شمال روستای جاشک، در شهرستان دیر قرار دارد. 
این گنبد نمکی در دل کوه جاشک، در نزدیکی انتهای شمالی 
آن، جا خوش کرده است و مرتفع ترین قسمت کوه را تشکیل 
می دهد. غرب آن روستای گنخک، شرق آن روستای کردلان 
و شمال شرقی آن روســتای درویشی )شهرستان دشتی( و 

جنوب آن روستای جاشک قرار دارد.
آدرس: استان بوشــهر، ۱۴۴ کیلومتری شهر بوشهر، مابین 

شهرهای دیر و خورموج
  دسترسی به گنبد نمکی جاشک

   از بوشهر وارد جاده بوشــهر-برازجان شوید و در محل 
چغادک، مسیر خود را سمت بزرگراه اهرم-چغادک کج کنید. 
در این مســیر برانید تا به خورموج برسید. از خورموج نیز 
عبور کنید. پس از ۵۰ کیلومتر به روستای گنخک خواهید 
رسید. همچنان پیش بروید. پس از سه کیلومتر از گنخک، 
میان دو روستای گنخک و جاشک، جاده ای فرعی و خاکی 
وجود دارد. این جاده به معدن قدیمی نمکی که پیشــتر در 
منطقه فعال بود، تعلق داشته است. در ابتدای راه محیط  بانی 
قرار دارد. با ادامه در همین مســیر، از سمت غرب جاشک 
وارد خواهید شد. برای دسترسی از سمت شرق نیز، در جاده 
اصلی، بعد از پل روستای کردلان وارد جاده ای خاکی شوید. 

این جاده شما را به کوهپایه های گنبد می رساند. 
  ویژگی های گنبد نمکی جاشک

  گنبد نمکی جاشــک ۱۲ کیلومتر درازا و ۴.۵ کیلومتر پهنا 
دارد. وســعت گنبد حدود ۳۶۶۶ هکتــار و ارتفاع قله آن 
۱۳۵۰ متر از ســطح دریا است. موقعیت خاص گنبد نمکی 
جاشک که باعث شوری آب رودخانه مند می شود، شاید تنها 
عامل زیان رسان به منطقه باشد. رودخانه تا قبل از روستای 
باغان شیرین و قابل شــرب و استفاده کشاورزی است؛ اما 
پس از عبور از کنار گنبــد و دور زدن آن، آب رودخانه با 
درصد زیادی شوری همراه می شود. در فصل پربارش، آب 
رودخانه سطح دشت های چغاپور و دشتی را فرامی گیرد و 
به علت تبخیر زیاد، نمک روی ســطح خاک باقی  می ماند و 

باعث شوری زمین های منطقه می شود.
     منطقه جاشــک کوهستانی محسوب می شود و به علت 
شرایط خاص توپوگرافی و اقلیمی، فاقد هرگونه چشمه های 
آب شیرین، آبشــخور و چاه اســت. تنها غارهای نمکی 
و چشــمه های نمکی به تعداد فراوان در آن واقع شــده اند. 
بخش هایــی از گنبد که نمک دارد، فاقد هرگونه پوشــش 
گیاهی هستند. البته بیشتر لایه های سازنده کوه آهکی است 
که از میان کوه نمک ســربرآورده و از پوشش گیاهی بسیار 
خوبی برخوردار است. در دامنه های کوه نیز گیاهان مقاوم به 
شوری مشاهده می شود. در کل پوشش گیاهی منطقه شامل 
گون، گیشدار و قیچ است که در فصل زمستان و بهار، انواع 
گیاهان یک ساله سطح زمین را می پوشاند و زیبایی خاصی 
به آن می بخشــد. همچنین در دره هایی که از نمک زارهای 
نمکی در امان مانده اند، درختچه های کنار و اشــک به وفور 

دیده می شود.
  افسانه های گنبد نمکی جاشک

  دو افسانه جالب درباره گنبد نمکی جاشک وجود دارد:
برخی این پدیــده را نتیجه نوعی نفرین می دانند. طبق باور 
برخی، در گذشــته ها، بزهایی با شیرهای خوشمزه در این 
منطقه زندگی می کردند. لذیذ بودن شــیرهای بزها، زنان را 
وسوسه می کرد که آن ها را بدوشند. هرکدام از زنان که اقدام 

به دوشــیدن بزی می کرد، با همان بز به سنگ بدل می شد. 
بدین ترتیب زنان و بزها به سنگ تبدیل شدند و گنبد نمکی 

جاشک شکل گرفت. 
برخی دیگر نیز باور دارند که این مکان محل زندگی یک دیو 

بوده و از او محافظت می کرده است. 
-  جاهای دیدنی گنبد نمکی جاشک

  سازه های رنگین نمکی
گنبد نمکی دشتی میزبان کانی ها و بلورهای زیبای فراوانی 
است که در پهنه گنبد گسترده اند. تنوع رنگ نمک های گنبد 
پدیده ای متحیر و شگفت انگیز است که کمتر جایی می توان 
مشابه آن را یافت. این رنگ های متنوع قرمز، قهوه ای، سفید، 
زرد، ســیاه و نارنجی نقش مهمی در جذب گردشگران ایفا 
می کنند و بلورهای زیبای نمک و بســیاری کانی های غیر 
سیلیکاته نظیر پیریت و فلورین با تنوع رنگ و جلای فلزی 

و غیرفلزی برای هر بیننده ای جذاب هستند.
  یخچال های نمکی

  یخچال هــای نمکی از جمله پدیده های زیبای گنبد نمکی 
دشــتی به شــمار می روند و در ناحیه شمال غربی گنبد به 
وضوح دیده می شوند. این یخچال ها که حاصل حرکت ثقلی 
توده های نمکی در جهت شیب زمین است، در حاشیه کناره 
گنبد تشکیل می شــود و به دلیل مشابهت آن با یخچال های 

یخی به این نام شهرت یافته اند.
  آبشارهای نمکی

   آبشــارهای زیبای نمکی از دیگر ویژگی های گردشگری 
گنبد نمکی دشتی هستند که چهره ای بس زیبا و دلنشین را 
به آن بخشیده اند. این آبشارها در واقع مسیر طبیعی جریان 

آب گنبد هستند.
   در فصول کم آبی به واســطه تبخیــر کامل آب، بلورهای 
زیبای نمکی ضخیمی در جهت جریان و به ویژه در مســیر 
آبشارها ایجاد می شــوند و منظره تماشایی آبشار نمکی را 
ایجاد می کنند. این پدیده نادر در اواســط بهار تا تابستان و 

پاییز دیده می شود.
  دره گل کلم

  دره گل  کلم یکی از جالب ترین دیدنی های منطقه اســت. 
سراسر سطح دره را نمک هایی پوشانیده اند که به صورت گل 
کلم هستند. ابعاد این گل کلم های نمکی با یک دیگر متفاوت 
است و برخی از آن ها به صورت شکوفه هایی شکوفا به نظر 

می آیند. 
  پلایا

  پلایا از پدیده های زیبای فرســایش حاصل از گنبدهای 
نمکی است که در دشــت های دامنه ای پایین دست گنبدها 
به دلیل شــور بودن آب های فصلی حاصل از این گنبدها و 
سیلان آن روی دشت و تمرکز در نواحی خط القعر آبرفت ها 

به صورت پهنه های نمکی ایجاد می شود.
  دودکش های جن

  دودکش های جن که با نام تخت دیو نیز شناخته می شوند، 
از زیباترین پدیده های فرسایشی گنبد جاشک هستند. این 
پدیده به دلیل اختلاف در میزان فرســایش پذیری سنگ ها، 

به صورت ستون هایی در میان نمک های گنبد ظاهر شده اند.
 غارهای نمکی

  غارهای نمکی از دیگر جلوه های تماشــایی گنبد نمکی 
دشتی هســتند. این غارها که بر اثر انحلال رسوبات نمکی 
ایجاد می شوند، در جای جای گنبد قابل مشاهده هستند. در 
بخش های داخلی این غارها، بلورهای زیبای نمک به صورت 
استلاگمیت و استلاگتیت جلوه ای دیدنی به غارها بخشیده اند. 

  چشمه های نمکی
  این چشــمه ها در واقع نبض حیات گنبد نمکی جاشک 
هستند. از دل چشمه ها آب شور از اعماق زمین به سطح آن 
راه می یابد. این چشمه ها را در جای جای محدوده می توان 
دید. بدون چشــمه های نمکی، گنبد نمکی جاشک به پایان 

خود می رسد. 
  بهترین زمان بازدید از گنبد نمکی جاشک

  ســفر به مناطق جنوبی کشور در فصول گرم سال، به دلیل 
وجود رطوبت و دمای بالای هوا توصیه نمی شــود. بهترین 
زمان بازدید از گنبد نمکی جاشک نیمه دوم پاییز تا اواخر 

زمستان است. 
  اقامت در سفر به گنبد نمکی جاشک

  اگر قصد دارید شــب را در نزدیکی گنبد نمکی جاشک 
بمانید، خوشــبختانه یک اقامتگاه بوم گردی در فاصله چند 
کیلومتــری از آن وجود دارد. اقامتگاه بوم گردی جاشــک 
دارای هشــت واحد اقامتی است که سرویس های بهداشتی 
و حمام میان آن ها به صورت اشــتراکی مورد استفاده قرار 

می گیرد. همچنین امکان سفارش غذا وجود دارد.
  نکات بازدید از گنبد نمکی جاشک

  توصیه می کنیم برای بازدید از راهنما کمک بگیرید.همراه 
خود وسایل ضروری نظیر آب آشــامیدنی، خوراکی های 
خشک، کفش مناســب، کلاه آفتابگیر، کمک های اولیه و... 

همراه داشته باشید.
  از کنــدن بلورهای نمکی و به یادگار بردن قطعه ای از این 
پدیده ارزشمند جدا خودداری کنید؛ چراکه با این کار حیات 
گنبد نمکی را به خطر می اندازید.از ریختن زباله بپرهیزید و 
با همراه داشتن پاکت، زباله ها را همراه خود از منطقه خارج 
کنید.در ســفر به نواحی مختلف ایران، به باورها و فرهنگ 
بومی مردم منطقه احتــرام بگذارید.با خرید از محصولات 
محلی و اقامت در اقامتگاه های بوم گردی، در رونق اقتصادی 

منطقه موثر باشید.

     

»کندوان« در فهرست
 بهترین دهکده جهانی گردشگری ثبت شد

گروه گردشگری // کندوان، در استان آذربایجان شرقی در فهرست بهترین دهکده های 
جهانی گردشگری در سازمان جهانی گردشگری ثبت شد. 

   معاون گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: 
از میان هشــت پرونده ای که از روستاهای ایران به سازمان جهانی گردشگری 
)UNWTO( ارائه شــده بود، »کندوان« در استان آذربایجان شرقی به عنوان 
نخستین روستای ایران در فهرست بهترین دهکده های جهانی گردشگری ثبت 
شد.علی اصغر شالبافیان با حضور در مراسم اعلام بهترین دهکده های گردشگری 
در حاشــیه بیست وپنجمین مجمع عمومی ســازمان جهانی گردشگری که در 
شهر سمرقند ازبکســتان در حال برگزاری است، گفت: روستای کندوان استان 
آذربایجان شرقی در رقابت با بیش از ۲۰۰ روستا از کشورهای مختلف توانست 
در فهرســت دهکده های جهانی سازمان جهانی گردشگری جای بگیرد.به گفته 
معاون گردشگری، هشت روستای ایران از جمله کندوان آذربایجان شرقی، بیشه 
لرستان، میمند کرمان، سهیلی قشم، پالنگان کردستان، قاسم آباد گیلان، کندلوس 
مازندران و ابیانه اصفهان برای شرکت در این رقابت به سازمان جهانی گردشگری 
معرفی شــده بودند که از این بین، روستای کندوان توانست با کسب امتیازها و 
شاخصه های لازم در جایگاه روستاهای جهانی ثبت شود.  انتخاب بهترین دهکده 
 )UNWTO( گردشگری از ســال ۲۰۲۱ توسط سازمان جهانی گردشگری
دنبال می شود و هدف از این اقدام تبدیل گردشگری به محرک توسعه روستایی 
و رفاه روستاییان است. ایران سال گذشته نیز تعداد دیگری از روستاها را معرفی 
کرده بود که موفق به ثبت آن ها نشد.براساس آنچه معاون گردشگری توضیح داده 
است: سازمان جهانی گردشگری ۹ شاخصه از جمله دارا بودن منابع فرهنگی، 
ترویج و حفاظت از آن، پایداری اقتصادی، محیطی، اجتماعی، پتانسیل گردشگری 
و توسعه و یکپارچگی زنجیره ارزش، حاکمیت و اولویت بندی گردشگری و نیز 
امور بهداشــت، ایمنی و امنیت را به عنوان معیارهای انتخاب روستاهای جهانی 
اعلام کرده اســت که روستای کندوان توانست امتیاز قابل قبولی را از این موارد 
کســب کند.به گفته شالبافیان، تا امروز ۷۶ روستا از ۴۰ کشور به عنوان بهترین 
دهکده های جهانی گردشــگری معرفی شده اند که جمهوری اسلامی ایران نیز با 
ثبت کندوان به این مجموعه اضافه شــده است.به گزارش ایسنا، براساس اعلام 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، از مزایای انتخاب شدن به 
عنوان روستای جهانی می توان به معرفی در سطح بین المللی به عنوان نمونه ای 
برجسته از یک مقصد گردشگری روستایی، ارائه گواهی امضا شده توسط دبیرکل 
ســازمان جهانی گردشگری، دارا شدن فضایی برای تبادل تجربیات و آموزش، 
امکان شرکت در رویدادهای مرتبط با توسعه روستایی و گردشگری و در نهایت 

معرفی کشور صاحب روستا در ابعاد و زوایای مختلف گردشگری اشاره کرد.

تخریب تدریجی یک روستای قاجاری
 بافت کهن روستای نودوز 

 گروه گردشــگری // رئیس میــراث فرهنگی و 
صنایع دســتی کیش، از تلاش برای تهیه پرونده 
ثبــت جهانی شــهرحریره به عنــوان یکی از 
سکونتگاه های تاریخی شــمال خلیج فارس در 

فهرست آیسسکو خبر داد.
   فضل الله زرین جویی رئیس میراث فرهنگی 
و صنایع دســتی معاونت گردشگری سازمان 
منطقه آزاد کیــش درباره ظرفیت ها و جایگاه 
میراث فرهنگی در پیشرفت گردشگری جزیره 
و اقداماتی که طی ۵ ســال اخیر در این باره 
افتاده در گفتگو با  مهر گفت: گردشــگری و 
میراث فرهنگی لازم و ملزوم یکدیگرند بدین 
معنی که گردشــگری بدون میــراث فرهنگی 
فارغ از محتــوا خواهد بود و میراث فرهنگی 
نیز صرفاً با گردشــگری قدرت عرضه جهانی 
 پیدا می کند.وی افــزود: جزیره کیش از منظر 
میراث فرهنگــی دارای یک محوطه تاریخی 
و ۶ بنای ثبتی در فهرســت آثار ملی میراث 
فرهنگــی کشــورمان و ظرفیت های بســیار 
دیگری از جمله بافت ها و روســتای تاریخی 
است. یکی از این ظرفیت ها در جزیره کیش، 
گردشــگری فرهنگی و تاریخی است که در 
رأس آن محوطــه تاریخی حریــره به عنوان 
گنجینه هویت بخش جزیره کیش با پیشــینه 

حداقل هزار سال قرار دارد.
  زرین جویی ادامه داد: با رفع موانع بر اساس 
ضوابط و مقررات ســازمان جهانی یونسکو و 
آماده ســازی زیرساخت ها و همراهی وزارت 
میراث فرهنگی صنایع دســتی و گردشگری، 
شــهر تاریخی حریره که از نظــر معماری با 
ســایر بنادر تاریخی خلیج فارس مانند کنگ، 
لافت، ســیراف و مکران دارای بافت تاریخی، 
نوار ســاحلی و میراث ملمــوس و ناملموس 
است و ارتباط مستقیمی با هم دارند و روایتگر 
تاریخ مردمان خلیج فارس هستند می تواند در 
فهرست آثار میراث جهانی یونسکو به عنوان 
بخشــی از ســکونت گاههای تاریخی حاشیه 
شمال خلیج فارس قرار گیرد.وی افزود: ثبت 
این شــهر تاریخی در فهرست میراث جهانی 
یونســکو در آینده ای نه چندان دور علاوه بر 
اینکه به عنوان یکی از اسناد مهم خلیج فارس 
در اثبات حقانیت خلیج همیشه فارس خواهد 
بود می تواند جایگاه گردشــگری کیش را در 
سطح بین المللی با نگرش گردشگری فرهنگی 

و تاریخی ارتقا دهد.
   ایــن مدیــر فرهنگــی بیان کــرد: حوزه 
 میراث فرهنگی ســازمان منطقه آزاد کیش با 
برنامــه ریزی و نگاه به آینده، چشــم اندازها 

و مأموریت های تعیین شــده بر اساس اهداف 
و راهبردهــای اصلــی ســازمان در حوزه 
گردشــگری و میــراث فرهنگــی، طی چند 
 ســال اخیر اقدامات قابــل توجهی در جهت 
آماده سازی زیرساخت ها بر اساس ضوابط و 
دستورالعمل های ثبت آثار در فهرست میراث 
جهانی یونسکو با همکاری و همراهی وزارت 
میراث فرهنگــی و اداره کل میراث فرهنگی 
اســتان هرمزگان انجام داده است که از جمله 
مهمترین آنهــا تهیه طرح راهبــردی و پلان 
مدیریت شهر تاریخی حریره در هشت پاره و 
منطبق بر طرح جامع مقصد کیش است که یکی 
از مهمترین گام ها در جهت تحقق اهداف ثبت 
جهانی و تعریف جایــگاه این جاذبه تاریخی 

گردشگری ارزشمند به شمار می آید.
* مرمت چاه های دســتکند بنــدرگاه حریره با 

استفاده از مشاوران بین المللی
   وی گفت: هماهنگی ایجاد پایگاه ملی حریره 
راه اندازی کارگاه مرمت آثار به دســت آمده 
از این شــهر، ایجاد مخزن اشیا شهر تاریخی 
حریره، راه اندازی فاز نخســت موزه اشیا به 
دست آمده از کاوش های باستان شناسی حریره، 

مرمت ابنیه محوطه و ساماندهی محوطه برای 
بازدید گردشــگران، طراحی و اجرای سردر 
ورودی شــهر تاریخی حریره، کف ســازی و 
ایجاد مسیر بازدید ســایت تاریخی حریره به 
جهت سهولت دسترسی گردشگران به محوطه 
و ابنیه کاوش شده، حفاظت و مرمت چاه های 
دستکند بندرگاه حریره با استفاده از مشاورین 
بیــن المللی، طراحــی و اجــرای تابلوهای 
معرفی و اطلاع رســانی محوطه حریره، نصب 
دوربین های مداربســته برای پایش تصویری 
 و حفاظت از ابنیــه و محوطه و نورپردازی و 
راه اندازی سیســتم صوتــی محوطه از دیگر 
اقدامات در این زمینه اســت. پروژه های زیاد 
دیگری نیز مانند کاوش های باســتان شناسی، 
راه اندازی فاز تکمیلی موزه باستان شناسی و 

غیره در دست اقدام است.
   وی دربــاره پیگیــری ثبت شــهر تاریخی 
حریره در فهرست ســازمان همکاری جهان 
اسلام )آیسســکو( توضیح داد: ثبت محوطه 
حریره در آیسسکو )میراث جهان اسلام( گامی 
 مثبت در راســتای جذب گردشگر خارجی، 
راه یابی جزیره کیش به فهرست میراث جهانی 

و قرارگیری در مســیر بازدید گردشــگران 
خارجی، نزدیک تر شــدن به ثبت محوطه در 

فهرست یونسکو است.
   رئیس میــراث فرهنگی و صنایع دســتی 
کیش تصریح کرد: در راســتای مرمت و احیا 
ابنیه در حوزه میراث فرهنگی کیش، عملیات 
اجرایی مرمت و بهسازی مانند آسیب شناسی 
 و طراحی مرمت ابنیــه میراث صورت گرفته 
که در این خصوص مســجد قاجاری حضرت 
امیر )ع( در دو فاز مرمت و بازسازی شد و فاز 
سوم که مرمت تکمیلی خواهد بود در دستور 

کار قرار دارد.
   وی ادامه داد: مقاوم سازی، استحکام بخشی 
و مرمت کاخ مرجــان با همکاری حوزه های 
معاونت عمرانی و زیر بنایی و شــرکت عمران 
آب و خدمات در مراحل پایانی اســت که با 
تعیین کاربری متناســب با شــئونات بنا و به 
 جهت حفظ اثر مورد بهره برداری قرار خواهد 

گرفت.
   زرین جویی بیان کرد: فاز اول مرمت مسجد 
قاجاری ماشــه به عنوان یکی از قدیمی ترین 
مســاجد کیش به اتمام رسیده است که در فاز 

دوم و بــا انجام دفع رطوبت محیطی مســجد 
این بنا مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت. 
همچنین مجموعه کاخ کیش الیت و همینطور 
بازار قدیم کیش )فرانسه( از ابنیه ثبت شده در 
فهرست آثار ملی هستند که لازم است مرمت، 
احیــا، بهره برداری از آنهــا صورت گیرد که 
با توجه اینکه مالکیــت آنها در اختیار بخش 
خصوصی اســت تلاش می شود با همکاری و 
همراهی آنهــا تعیین تکلیف و اقدامات مرمتی 
در این زمینه نیز انجام و به چرخه گردشگری 

کیش اضافه شود.
* ثبت قنات های کیش

  این مقام مســئول همچنین دربــاره میراث 
ناملموس نیز گفت: پس از نشســت هایی که 
به دفعات با بومیان به صورت رســمی و غیر 
رسمی برگزار شد، حداقل ۱۲ مورد ارزشمند 
از آداب و رسوم جزیره کیش در حوزه میراث 
فرهنگی ناملموس شناســایی شده که هشت 
پرونــده آن در حال حاضر به اتمام رســیده 
و بــه وزارت میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری برای ثبت در فهرست میراث 
فرهنگی ناملموس ارســال شده است که این 
موارد شــامل بازی های بومی محلی مکصی 
)mOksi( و کــی رام )keyram(، غذاهای 
مجبوس و مضروبه، فضاهای معماری مجلسی 
و فضــای مربعه یــا مضیف و شــیرینی های 

لگیمات و نان لوس است.
  زرین جویی، ثبت قنات های کیش را از دیگر 
اقدامات این بخش دانســت و گفت: مجموعه 
پنج مجموعه قنــات در جزیره کیش موجود 
است که پس از شناسایی آنها پرونده ثبت در 
فهرســت آثار ملی تکمیل و به وزارت خانه 
میراث فرهنگی گردشــگری و صنایع دستی 
ارسال شده و امید است که در سال ۱۴۰۲ این 

مهم میسر شود.
  وی ادامــه داد: در راســتای اســتفاده از 
تمامــی ظرفیت های گردشــگری تاریخی و 
فرهنگی، تســهیل شرایط صدور مجوز توسعه 
اقامتگاه های بومگــردی در بافت های قدیمی 
کیش، جلب مشــارکت همگانی در راســتای 
توجه به فرهنگ بومی و منطقه ای و تســهیل 
شرایط ایجاد رستوران و سفره خانه با غذاهای 
بومی محلی برای ارائه به گردشــگران و احیا 
باغ ها، قنات ها، ساخت بازارچه های محلی با 
مشــارکت بومیان و همینطور احیا جشن های 
بومی کیش را در دســتور کار خود قرار داده 

است. 

حریره در فهرست آیسسکو ثبت می شود

گنبد نمکی جاشک
 با نمک  ترین شگفتی طبیعت بوشهر
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اجتماعی

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء  به بیماري گواتر و آسم کاهش مي یابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان

سرطان پیری جمعیت، تهدید نسلی کشور

  

  گزارش اختصاصی// در قسمت قبل  مطرح 
کردیم که  شاید یکی از مهمترین دلایلی که 
زوجین تمایلی به داشتن خانواده پر جمعیت تر 
ندارنــد، نبود زیرســاختهای لازم در تمامی 
زمینه ها می باشــد و به طرح تشویقی جوانی 
جمعیت اشاره کردیم و برخی موارد آن را نیز 

تشریح نمودیم.
  مقوله جوانی جمعیت از مهم ترین مســائل امروز 
کشور اســت. دغدغه ســالمندی جمعیت کشور 
در آینده و کاهش نرخ بــاروری در حال حاضر، 
از مهم ترین مسائل نظام ســلامت و کشور است. 
زمانیکه بــه آینده ایران می نگریــم می بینیم که 
بدون فرزنــدآوری و بدون جبران عقب ماندگی ها، 
نمی توانیم به یــک ایران قوی بیاندیشــیم و این 
مســاله را باید به عنوان یــک ضرورت حتمی در 
نظر بگیریم.  با این تفاسیر جامعه نیازمند آن است 
که نرخ ازدواج  افزایــش یابد. در این زمینه نباید  
نقش نهادهای مردمی و البته فرهنگ سازی در زمینه 
ازدواج و فرزنــدآوری را فراموش کرد. ازدواج و 
تحکیم خانواده به عنوان بنیانی ترین واحد جامعه، 
نقش اساســی در تحکیم اجتماعــی دارد و جزو 
سیاست های اجتماعی جمهوری اسلامی است که 

در قانون اساسی هم مورد تأکید قرار گرفته است.
  شتاب پیری جمعیت در ایران

  به گزارش خبرگــزاری فارس، نرخ جمعیت در 
سال گذشته به ۰.۶ رســیده است و روند کاهشی 
داشــته؛ به طوری که اکنون بنا به گفته کارشناسان 
جمعیــت نرخ باروری بــه ۱.۶ درصد به ازای هر 
زن رســیده است. از سوی دیگر نرخ سالمندی در 
کشور به ۱۰ درصد رسیده و در سال گذشته بیش 
از ۴۴ هزار نفر کاهش را تجربه کرده اســت. ایران 
در روند پیری جمعیت با شتابی روزافزون روبه رو 
است، به  طوری که در سال ۲۰۲۲، نسبت افراد بالای 
۶۰ ســال در ایران از ۱۰ درصد کل جمعیت فراتر 
رفته است؛ در عین حال نرخ رشد جمعیت در ایران 
۰.۷ است که کمترین نرخ در ۲۵ سال گذشته است.

از سال ۲۰۰۰ به بعد، به  نظر می رسد نرخ باروری 
ایران تثبیت شــده است و براســاس نظریه گذار 
جمعیتی، انتظار نمی رود در ســال های آینده شاهد 

تغییرات زیادی باشیم.
  فاجعه در راه است

 پدیده تک فرزنــدی در میانســالان، نرخ بالای 
مهاجرت بین جوانــان، کاهش ازدواج، تجرد دائم، 
طلاق )به ویژه در میانســالان( و مرگ همســر از 
جمله عواملی است که ممکن است در آینده نزدیک 
منجر به تنهایی سالمندان شود. در رأس چالش های 
مربوط به ســالمندی جمعیت در ایران، سالمندان 
مجرد یا تنهایی هستند که در خانواده هایی با ابعاد 
کوچک زندگی می کنند. در زمان حاضر، حدود ۳۰ 
درصد از سالمندانی که به  تنهایی زندگی می کنند، در 
سنین ۸۰ سال و بالاتر هستند. حدود ۱۰ درصد از 
جمعیت سالمند کشور دارای معلولیت های آشکار 
هستند که منجر به هزینه های توانبخشی بسیار بالاتر 
در افراد مســن در مقایسه با سایر گروه های سنی 

شده است.
  پیامدهای پیری جمعیت  

  پیری جمعیت نگرانی هایی را در مورد ســرعت 
رشــد اقتصادی کشــور، افزایش هزینه های نظام 
ســلامت، عملکرد کیفی نظام سلامت، تاب آوری 
مالی نظام بازنشســتگی و رفــاه و کیفیت زندگی 
ســالمندان به همراه دارد. این سالمندی در کاهش 
رشد اقتصادی کشــور نیز تأثیر گذار خواهد بود 
چراکه نبود نیروی جــوان کافی یعنی نبود نیروی 
کار و نبود نیروی کار کاهش رشــد اقتصادی را با 
خود به همراه می آورد. همچنین با توجه به رشــد 
سالمندی در کشور کم کم سیاست های نظام سلامت 
باید به سمتی پیش برود که بیش از پیش آماده ارائه 

خدمات بهداشتی و درمانی به سالمندان باشیم.   
  اگــر به طور کلی  بخواهیم به بهبود رفاه و کیفیت 

زندگی ســالمندان توجه کنیم شاید کم کم به جای 
اینکه پارک ها را با نصب و نگه داری اسباب بازی ها 
برای کودکان مجهز کنیم، باید به فکر تجهیزات لازم 
برای سالمندان باشیم مثلا نیمکت ها ی بیشتری برای 

سالمندان تعبیه شود و موارد این چنینی ... .
  میانگین سن زنان و مردان در فرزندآوری

  میانگین سن مادران در فرزندآوری ۲۷.۳ سال و 
پدران ۳۲ سال است. فاصله اولین فرزندآوری بعد 
از ازدواج زیاد اســت که توصیه ما این است که در 

دو سال اول ازدواج اقدام به فرزندآوری کنند؛ چراکه 
اگر به تاخیر افتد ممکن است مشکل ناباروری دیر 

تشخیص داده شده و درمان آن سخت تر شود. 
  بیشترین میانگین سنی پدران در اولین فرزندآوری 
در استان تهران با ۳۴.۴ سال و کمترین در سیستان 
و بلوچســتان با ۲۷.۱ ســال است. میانگین سنی 
ازدواج در پسران ۲۸ سال و در دختران ۲۳.۵ سال 
است و به غیر از استان سیستان و بلوچستان در بقیه 

استان ها روند ازدواج کاهشی بوده است.
  یک  کارشــناس جمعیت درباره »طرح جوانی 
جمعیــت و اینکه این طرح چه نقاط مثبت و منفی 
دارد و چکار کنیم این طرح به خوبی اجرا شود؟« 
گفت: ایران سال ها کشوری با جمعیت جوان بوده 
است. با مروری گذرا بر تغییرات نرخ رشد جمعیت 
کشور مان در طول ســال های گذشته خواهیم دید 
علی رغم روند افزایشی نرخ رشد جمعیت تا قبل از 
سال ۶۵ از سال ۶۵ تا ۸۵ طی یک دوره ۲۰ ساله 
نرخ رشد جمعیت کشور با کاهشی در حدود ۲.۳ به 

عدد ۱.۶ رسیده است.
  وی بیان داشــت: به بیانی دیگــر در یک دوره 
۲۰ ساله، کاهشــی حدود ۶۰ درصد در نرخ رشد 
داشته ایم. این روند کاهشی از سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ 
نیز ادامه پیدا کرده و در طی این دوره ۵ ســاله نرخ 
رشــد جمعیت ما ۵۰ درصد کاهش داشــته و به 

اندازه ای حدود ۶ دهم رسیده است.  
  کاهش نرخ باروری

  این بحــران را از دریچه ای دیگــر نیز می توان 
مورد بررســی قرار داد. در کنار نرخ رشد، کاهش 
شاخص مهم دیگری به نام »نرخ باروری کلی« نیز 
نمایش دیگری از این معضل جدی است. در دهه 
۶۰ نرخ باروری حــدود ۶ بوده؛ یعنی هر زنی در 
سنین باروری خود به طور متوسط ۶ فرزند به دنیا 
می آورده است؛ در حالی که این شاخص هم اکنون 
به ۱.۶ رسیده که به شدت نگران کننده است. طبق 
شواهد و مستندات علمی موجود، به » نرخ باروری 

کلی« ۲.۱ نرخ جایگزینی می گویند.
  به این معنا که اگر این شاخص در کشوری به کمتر 
از ۲.۱ برســد، نرخ رشد روند کاهشی پیدا خواهد 
کرد و به دلیل کاهش تعداد موالید، علاوه به تحدید 
جمعیت، بحران دیگری تحت عنوان »سالخوردگی 
جمعیت« رخ خواهــد داد. اصطلاحی که به مفهوم 
افزایش درصد سالمندان نسبت به کل جمعیت به دلیل 
کاهش تعداد و در نتیجه نســبت گروه های ســنی 

جوان تر نسبت به سالمندان در یک جمعیت است.
   البته مجموعه عوامل متعدد و متنوعی مانند کاهش 
ازدواج، افزایش طلاق، افزایش سن ازدواج، کاهش 
فرزندآوری و رشــد ناباروری نیز وجود دارند و 
برآیند اثر تمام این فاکتورها رســیدن به نرخ رشد 
جمعیــت ۶ دهمی و قرار گرفتن در این شــرایط 

حساس است.
  با توجه به اینکه مسائل اقتصادی در ایجاد و ادامه 
این وضعیت بسیار اثرگذار است، نباید فراموش کنیم 
که در ایجاد بحران جمعیت، فاکتورهای بسیار متنوع 
و متعددی نقش ایفــا می کنند. وضعیت اقتصادی، 
سرمایه اجتماعی، عادات و آداب و رسوم فرهنگی، 
رفتارهــا و الگوهای اجتماعی، الگوســازی های 
نامناســب در رسانه های داخلی و خارجی، سبک 
زندگی مدرن و ... از جمله عواملی هســتند که به 
اشکال مختلف با اثر متقابل بر یکدیگر باعث بروز 

این بحران می شوند.
  در حالیکه نمی توان نقش بحران های اقتصادی و 
فقــر را بر تمایل به فرزندآوری نادیده گرفت، ولی 
جالب اســت که اتفاقا در حال حاضر در کشــور 
ما، بعد خانوار و تعداد فرزنــدان در خانواده هایی 
که از ســطح اقتصادی بهتری برخوردارند، عموما 
کوچکتر از خانواده های واقع در طبقات اقتصادی 
ضعیف تر اســت. نرخ پایین باروری در استان ها و 
خانواده های با رفاه بیشتر و درآمد بالاتر،  می تواند 
موید برجسته تر بودن نقش سایر عوامل نقش آفرین 

در کنار مسائِلی چون رفاه اقتصادی باشد.
ادامه دارد

فاجعه در راه است: تا ۳٠ سال آینده از هر ۳ ایرانی یک نفر سالمند می شود

در حــال حاضر در کشــور ما، بعد 
تعــداد فرزنــدان در  و  خانــوار 
خانواده هایی که از سطح اقتصادی 
بهتری برخوردارند، عموما کوچکتر 
از خانواده هــای واقــع در طبقات 

اقتصادی ضعیف تر است.

,,

m.monsef @gmail.com
 مهران منصف/دریا - قسمت دوم

,,
پیــری جمعیــت نگرانی هایــی را در 
مورد سرعت رشد اقتصادی کشور، 
افزایــش هزینه های نظام ســامت، 
عملکرد کیفی نظام سامت، تاب آوری 
مالی نظام بازنشستگی و رفاه و کیفیت 

زندگی سالمندان به همراه دارد

خبر

اجرای بیمه ناباروری
 در همه بیمارستان ها الزامی است 

  گروه اجتماعی// معاون زنان و امور خانواده رئیس جمهور 
گفت: همه بیمارستان ها موظف به اجرای بیمه ناباروری هستند، 
بیمارستان های خصوصی نیز وظیفه دارند این بیمه را اجرا کنند 
و گرنه مجوز آن ها لغو می شــود.  انسیه خزعلی معاون زنان و 
امور خانواده رئیس جمهور در جمع خیرین خراسان رضوی در 
مشهد گفت: همه بیمارستان ها موظف به اجرای بیمه ناباروری 
هســتند اگر جایی اجرا نمی کند اطلاع دهید تا پیگیری کنیم 
بیمارستان های خصوصی نیز وظیفه دارند این بیمه را اجرا کنند 
وگرنه مجوز آن ها لغو می شود.وی گفت: سال گذشته ۶ میلیون 
تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفتند. ایران جزو نادرترین ها 
کشورهایی اســت که از نظر بیمه سلامت و پوشش دهی بیمه 
درمان به خصوص در روستاها و مناطق محروم خیلی خوب 
عمل کرده است. وی ادامه داد: در موضوع حمایت از پایداری 
خانواده طرح های مختلفی داریم از جمله مصوبه ای در ســتاد 
ملی زن و خانواده بردیم که جنبه آموزشــی و مشــاوره دارد. 
این طرح به منظور پیشــگیری از طلاق است و به مدت چهار 
سال برای زوجین اجرا خواهد شد که در سال نخست آن برای 
همه اقشار رایگان است.به گزارش فارس، معاون رئیس جمهور 
افزود: برای بحث خانواده و رفع نیازها و تحکیم و پایداری این 
نهاد مقدس خیرین نیز خوب اســت که سرمایه گذاری بهتر و 

بیشتری انجام دهند.
وزیر آموزش و پرورش:

درهای مدارس پنجشنبه ها و جمعه ها
 برای ورزش باز می شود

 گــروه اجتماعی// وزیر آموزش و پــرورش با بیان اینکه 
مدرســه را به جایی تبدیل کردیم تا همه ورزش کنند، گفت: 
پنجشنبه ها و جمعه ها مدارس را باز می کنیم تا پدران و پسران و 
نیز مادران و دختران به مدارس بروند و ورزش کنند.رضا مراد 
صحرایی در آیین آغاز مسابقات دانش آموزی سراسر کشور که 
با حضور وزیر ورزش و جوانان برگزار شد، اظهار کرد: امکانات 
در مدارس کافی نیست و باید بیشتر شود اما همه دست به دست 
هم می دهیم تا این اتفاق رخ دهد.به گزارش ایسنا، وی با اشاره 
به برنامه ریزی برای اجرای طرح ۱۰۰ در ۱۰۰، خاطر نشــان 
کرد: این طرح به معنای اجرای ۱۰۰ مسابقه ورزشی در ۱۰۰ 
روز یعنی از اول آبان تا آخر اسفندماه در مدارس است. درواقع 
مدارس ورزشگاهی برای شناسایی استعدادهای مدال آور برای 

ایران می شوند.
توزیع ۲ مکمل غذایی در مدارس کشور ؛ 
D جزئیات مکمل یاری آهن و ویتامین

 گــروه اجتماعی// مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت جزئیات مکمل یاری آهن و ویتامن D را در مدارس 
کشور تشریح کرد. دکتر احمد اسمعیل زاده مدیرکل دفتر بهبود 
تغذیه جامعه وزارت بهداشــت درخصوص مکمل یاری آهن و 
ویتامن D در مدارس گفت: این برنامه از ســالیان قبل اجرایی 
شده بود که با شیوع کرونا و غیرحضوری شدن مدارس به وقفه 
خورد، اما از سال قبل مجددا از سر گرفته شد. امسال هم تمام 
تاکید ما در مناطق تحت پوشــش دانشگاه های علوم پزشکی 
انجام کامل این برنامه است. به گفته وی، مکمل آهن در مدارس 
دخترانه و مکمل یاری ویتامین D باید در تمام مدارس با قدرت 
و قوت از ابتدای سال آموزشی جاری اجرایی شود. وی درباره 
پروتکل ارائه مکمل ویتامین D و قرص آهن به دانش آموزان 
توضیح داد: در مورد مکمل آهن در مدارس دخترانه می بایست 
هر هفته یک قرص آهن ارائه شــود که طبق مطالعات سازمان 
بهداشت جهانی مشخص شده است که همین یک مکمل در هر 
هفته کارایی مصرف هر روزِ قرص آهن را دارد و به همان اندازه 
می تواند در پیشگیری از کم خونی ایفای نقش کند. وی افزود: در 
خصوص مکمل ویتامین D که برای گروه سنی بالاتر از ۱۲ سال 
انجام می شود هر ماه یک مکمل ۵۰ هزار واحدی ویتامین D به 
دانش آموزان می دهیم. مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت تاکید کرد: البته با وجود این برنامه در مدارس و برنامه 
مکمل یاری در شبکه بهداشتی و همچنین خرید مکمل ویتامین 
D توســط خود مردم از داروخانه ها، باز هم متاسفانه کمبود 
ویتامین D در کشور مانند دنیا شایع است. به گزارش همشهری 
آنلاین، وی توضیح داد: به نظر می رسد که عوامل متعددی در 
کمبود ویتامین D در کشور نقش دارد که از محققان کشور تقاضا 
می کنیم تحقیقاتی در این زمینه انجام دهند که مشــخص شود 
علت شــیوع بالای کمبود ویتامین D در کشور با وجود اینکه 

ایران کشوری ۴ فصل و آفتاب خیز است،   چیست؟
کنکور ۵ سال دیگر حذف می شود؟ 

 گروه اجتماعی// عضو شــورای عالــی انقلاب فرهنگی 
گفت: با تشکیل سازمان ملی ســنجش و ارزشیابی آموزش 
از نظر نهادی، مقاومت برای حذف کنکور بســیار کاهش پیدا 
خواهد کرد.دکتر ابراهیم سوزنچی عضو شورای عالی انقلاب 
فرهنگی گفت: با تشکیل ســازمان ملی سنجش و ارزشیابی 
آمــوزش از نظر نهادی، مقاومت برای حذف کنکور بســیار 
کاهش پیــدا خواهد کرد.وی ادامــه داد: امیدوارم ظرف چند 
ســال آینده کنکور جای خود را بــه امتحانات نهایی دهد.به 
گزارش همشهری آنلاین، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در پاســخ به این سوال که کنکور ظرف چند سال آینده حذف 
 خواهد شد افزود: من امیدوارم ظرف ۵ سال آینده دیگر کنکور

 نداشته باشیم.

  گروه اجتماعی// معاون امور زنان و 
خانواده رئیــس جمهوری گفت: زنان 
سرپرست خانوار دهک های یک تا ۴ 
با ضمانت دولت وام می گیرند و مقرر 
شده است که دولت برای تسهیلات، 

ضامن این افراد شود. 
   انسیه خزعلی در سفر به شهرستان کلات 
و دیــدار با فرماندار و جمعی از هنرمندان 
صنایع دستی این منطقه و همچنین بازدید از 
نمایشگاه توانمندسازی های زنان روستایی 

و عشایری، این شهرستان خاطرنشان کرد: 
در برگشت به تهران پیگیر تمامی مسائلی 
که از ســوی بانوان هنرمند و مســئولان 
شهرســتان در خصوص صنایع دســتی و 
مسائل مربوط به روستاها و شهرها مطرح 
شــد خواهم بود. وی با بیــان اینکه اگر 
در کلات این تعداد روســتا و این درصد 
روستانشــین را داریم، نشان دهنده همت 
و غیرت مردم این سرزمین و منطقه است، 
اظهار کرد: بانــوان نگهدارنده خوبی برای 

میراث و دســتاوردها و آنچه گذشتگان 
برایشان به یادگار گذاشته اند، هستند.

  معــاون امــور زنان و خانــواده رئیس 
جمهوری اظهار کرد: بانــوان با تغییراتی 
که در هنرهای دســتی داده اند، باید آنها را 
روزآمد کرده تا بتوانند بازارهای جهانی و 

منطقه را به خود اختصاص دهند.
  وی از نواربافــی، ابریشــم بافی و گلیم 
اقداش به عنوان ســه محصول مهم صنایع 
دستی شهرســتان کلات نام برد که امکان 

به ثبت رســاندن آنها در سطح و عرصه 
جهانی وجــود دارد. خزعلی با بیان اینکه 
پیگیر ثبت این ســه محصول در ســطح 
جهانی خواهیم بود، ادامه داد: متأسفانه در 
همه کشور به خصوص در بخش عشایر و 
روستائیان برای گرفتن تسهیلات و همچنین 
ضامن ها با مشکلات جدی مواجه هستند.

  وی خاطرنشــان کــرد: بــرای زنــان 
سرپرســت خانوار دهک هــای یک تا ۴ 
مقرر شــده دولت برای تسهیلات ضامن 

این افراد شــود. همچنین برای ســهولت 
بیشــتر کار ضمانت های زنجیره ای را هم 
پیگیــری خواهیم کرد. معاون امور زنان و 
خانواده رئیــس جمهوری بیان کرد: یکی 
از مأموریت ها و مسئولیت های مهم دولت 
در روستاها و شهرهای کوچک این است 
که زندگی و امکانات را به گونه ای فراهم 
کند تا نه تنها مهاجرت صورت نگیرد، بلکه 

شاهد مهاجرت معکوس جوانان باشیم.
  به گزارش فــارس، وی همچنین افزود: 

پیگیر دانشــگاه هایی به صورت مجازی 
هستیم که بانوان و خانم ها در کنار خانواده 
و فرزنــدان بتوانند هم تحصیل کنند و هم 
مسئولیت مهم همسرداری و فرزند پروری 

را به خوبی انجام دهند.

خزعلی: 

زنان سرپرست خانوار دهک های یک تا ۴ با ضمانت دولت وام می گیرند 

معصومه زارعی



در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
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شهرستان

  گروه شهرســتان //6  فقره سند به وسعت 
۱۰ هزار و ۲۰۰ هکتــار از زمین های باقیمانده 
جزیره قشم از ســوی رییس کل دادگستری 
اســتان هرمزگان به رییس هیــات مدیره و 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد به نمایندگی 
ایــران تحویل   از دولت جمهوری اســامی 

داده شد. 
  با حضور جمع بسیاری از اصحاب رسانه کشوری، 
استانی و جزیره قشــم، باقیمانده اسناد زمین های 
جزیره از سوی مجتبی قهرمانی، رییس کل دادگستری 
اســتان هرمزگان به نمایندگــی از دولت جمهوری 
اسلامی ایران به عادل پیغامی، رییس هیات مدیره و 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم تحویل داده شد. 

در این مراســم که در مرکز بین المللی رشد سازمان 
منطقه آزاد قشــم برگزار شد، رییس کل دادگستری 
اســتان هرمزگان ضمن خیرمقدم به اصحاب رسانه 
اظهار داشت: برگزاری تورهای رسانه ای با محوریت 
پرداختن به عدالت اجتماعی در راستای سیاست های 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و پوشش اقدامات 
صورت گرفتــه در این حوزه بــرای آگاهی مردم، 
رویکردی قابل تحسین است.وی با اشاره به اقدامات 
ویژه ای که سازمان منطقه آزاد قشم در حوزه عدالت 
اجتماعی و رفع تصرف اراضی و ســواحل صورت 
داده است، افزود: در ماده یک قانون چگونگی اداره 
مناطــق آزاد تجاری و صنعتی هشــت هدف برای 
شکل گیری مناطق آزاد عنوان شده که برای دستیابی 

به آن ها طبق دســتور مقام معظم رهبری، دستگاه 
قضــا مامور به حل بحث تعارض بین مناطق آزاد و 

سرزمین اصلی است.
  به گفته قهرمانی، یکی از قدیمی ترین مشــکلاتی 
که ســازمان منطقه آزاد قشم ۳۰ سال برای حل آن 
پیگیری کرده، موضوع اسناد مالکیت اراضی منطقه 
آزاد بود که به خودی خود باید در مالیکت سازمان 
باشد.رییس کل دادگستری استان هرمزگان، مالیکت 
اراضی از سوی ســازمان منطقه آزاد قشم را یک 
ضــرورت اولیه برای تحقق کارهای توســعه ای و 
اقتصادی و رســیدن به اهداف ذاتی یک منطقه آزاد 
دانســت و یادآور شد: ســه ماه پیش ۷۰ هکتار از 
اراضی منطقه آزاد قشــم در قالب ۲۹ فقره سند با 

حضور استاندار محترم به دکتر پیغامی، مدیرعامل 
این سازمان تحویل شد که در همان جلسه، پیگیری 
باقیمانده اراضی که شــامل ۶ فقره سند دیگر از کل 

اراضی منطقه آزاد قشم می شد، نیز صورت گرفت.
قهرمانی ضمن تبریک اتمام این مشــکل در جزیره 
قشــم گفت: با همت ســازمان منطقه آزاد قشم و 
پیگیری اداره کل ثبت اســناد و املاک استان شاهد 
تحویل ۶ ســند باقیمانده از زمیــن های جزیره به 
وسعت ۱۰ هزار و ۲۰۰ هکتار به مدیرعامل سازمان 

منطقه آزاد قشم هستیم.

  در ادامه امید مهدوی مجد، دادستان شهرستان قشم 
نیز ضمن قدردانی از پیگیری های مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشــم و همکاری رییس کل دادگستری 
اســتان هرمزگان تاکید کرد: ضرر وجود دوگانگی 

حاکمیتی در وجه نخست متوجه مردم است.
  به گــزارش ایرنا، وی خواســتار خاتمه دادن به 
این موضوع در قشم شد و افزود: قشم بزرگ ترین 
جزیره خاورمیانه به لحاظ وسعت و جمعیت است و 
امیدواریم نخستین جزیره ای باشد که در آن مشکل 

دوگانگی حاکمیتی وجود نداشته باشد.

خبر

رئیس اداره منابع طبیعی بندرلنگه خبر داد
اجرای موفق تغذیه مصنوعی

 به روش چاه تزریقی در هرمزگان 
  الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// رئیــس اداره منابع طبیعی 
وآبخیزداری بندرلنگه از اجــرای طرح تغذیه مصنوعی به روش چاه 
تزریقی در دشــت گزیر خبر داد و موفقیت آمیز اعلام شد. به گزارش 
خبرنگار دریا، حمید حسین پور گفت: با حضور مدیر کل منابع طبیعی 
استان بوشهر و معاون آبخیزداری هرمزگان و قائم مقام  و مدیر عامل 
شرکت سهامی آب منطقه ای هرمزگان، و رئیس دانشگاه خلیج فارس 
بوشــهر، هیات همراه و جمعی از معتمدین محلی اجرای طرح تغذیه 
مصنوعی به روش چاه تزریقی در دشــت گزیر که برای اولین بار در 
کشور اجرایی شــده است، مورد بازدید قرار گرفت و نتایج حاصل از 
این طرح ملی موفقیت آمیز اعلام شــد. در حاشیه بازدید از این طرح 
عملیات اجرایی طرح حفاظت چاه تغذیه مصنوعی دشت گزیر به منظور 
حفاظت از چاه های منطقه، جمع آوری و مهار آب های ســطحی و 
تغذیه نمودن این آب ها به سفره های زیرزمینی موجب افزایش سطح 
آب زیرزمینی در این منطقه شــده است. حمید حسین پور با اشاره به 
مشارکت بومیان و نقش موثر مردم و خصوص بزرگان گزیر در اجرای 
این طرح گفت: در این طرح دولت اقدام به حفاظت چاه های دو منظوره 
و توسعه حوضچه های ذخیره آب کرده و پس از آن تزریق آب از طریق 
لوله و تغذیه مصنوعی آب زیرزمینی توسط مردم انجام می گیرد. باتوجه 
به اینکه در این روش مردم نقش مســتقیم و مشارکتی در نگهداری از 
تاسیسات دارند، تغذیه مصنوعی می تواند تداوم و پایداری بیشتری داشته 
باشــد. وی با اشاره به مراحل مختلف اجرای این طرح گفت: از جمله 
اقدامات انجام شــده در این طرح می توان به اجرای عملیات لایروبی 
چاه تزریق شمال شرق دشت، ایجاد دیوار محافظتی با استفاده از بلوک 
سیمانی جهت جلوگیری از ریزش چاه، اجرای قالب بندی و بتن ریزی 
فونداسیون زیر دیوار چینی، تعویض لوله ها به علت پوسیدگی لوله های 
موجود در چاه آب تزریق شمال شرق دشت، استقرار لوله های تخلیه 
آب به هنگام عملیات لایروبی در زیر سطح آب، تعبیه حوضچه آرامش 
بــرای ذخیره آب، انتقال آب از رودخانه به داخل حوضچه و همچنین 
انتقال آب به وسیله لوله به داخل چاه اشاره کرد. حمید حسین پور تشریح 
کرد: با بررسی هیدروگراف دشت که نشانگر تغییر در ذخیره سفره آب 
زیرزمینی است می توان حجم تغذیه ناشی از طرح تغذیه مصنوعی را 
بدست آورد. اجرای طرح تغذیه مصنوعی به روش چاه تزریقی سبب 
افزایش سطح آب زیرزمینی آبخوان شده است و این نشان دهنده ی 
تاثیر مثبت تغذیه مصنوعی بر سطح آب زیرزمینی است به نحوی که 
در حال حاضر طبق مطالعات انجام شــده میزان تغذیه مصنوعی در 

آبخوان حدود ۰.۷ میلیون مترمکعب در سال می باشد.

از سوی رییس کل دادگستری هرمزگان؛

اسناد ١۰ هزار و ۲۰۰ هکتار
 از زمین های قشم تحویل داده شد

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000595933 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390001910701.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي 
آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 

اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي   گردشکار: بتاريخ شانزدهم مهر ماه يکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی 
هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است  پرونده کلاسه تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه 

خداوند متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد. 
» رای دادگاه « :  در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک،  شهر ليردف، ليردف شمالی، قطعه 29 به مساحت 2910/30 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان 
ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390001226273  مورخه 1402/05/09 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی 
به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت 
به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی 
از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( در ملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/225977/ن مورخه 1402/06/22 درخواست صدور 
حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسی های انجام شده 
توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده لذا در راستای 
اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(  در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره غيابی و 
ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه و سپس ظرف بيست روز قابل تجديدنظر خواهی در محاکم محترم تجديدنظر استان تهران ) ويژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 

مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000611224 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390001920038.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي 
آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 

اتهام : شــکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساســي   گردشکار: بتاريخ هجدهم مهر ماه يکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی 
هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است  پرونده کلاسه تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه 

خداوند متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد. 
» رای دادگاه « :  در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک،  شهر ليردف، ليردف شمالی، قطعه 43 به مساحت 2500 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک 
باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390001260204  مورخه 1402/05/15 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به 
پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به 
انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی 
از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( در ملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/226573/ن مورخه 1402/06/26 درخواست صدور 
حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسی های انجام شده 
توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده لذا در راستای 
اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(  در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره غيابی و 
ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه و سپس ظرف بيست روز قابل تجديدنظر خواهی در محاکم محترم تجديدنظر استان تهران ) ويژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 

مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000611392 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390001921657.  
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد 

- اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 
اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي   گردشکار: بتاريخ هجدهم مهر ماه يکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده 
دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است  پرونده کلاسه تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق 

و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد. 
» رای دادگاه « :  در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک،  شهر ليردف، ليردف شمالی، قطعه 50 به مساحت 2500 از طرف ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390001260394  
مورخه 1402/05/15 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی 
می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها 
به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و 
هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحريرالوسيله 
) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان 
مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/226572/ن مورخه 1402/06/26 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين 
دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط 
ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده 
قانونی وی بدست نيامده لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(  در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرايی 
فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه و سپس ظرف 

بيست روز قابل تجديدنظر خواهی در محاکم محترم تجديدنظر استان تهران ) ويژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 

مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی فروش مزایده اموال منقول 
صنایع غذایی بسته بندی خرما شهرستان حاجی آباد

سازمان اموال و اماک بنیاد مستضعفان انقاب اسامی

  اداره اموال و املاک استان هرمزگان در نظر دارد اموال منقول صنایع غذایی بسته بندی 
خرما شهرستان حاجی آباد شامل ضایعات آهن آلات و تجهیزات را از طریق برگزاری 

مزایده به فروش برساند. 
علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های 33624482 الی 
4 تماس حاصل فرمایند و یا به آدرس: بندرعباس-گلشهر شمالی بلوار مصطفی خمینی 

نبش غربی بلوار هویزه طبقه فوقانی بانک سینا مراجعه نمایند.

  الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان // 
نشستی با حضور محمد محسنی مدیرکل 
صنایع  و  گردشــگری  میراث فرهنگی، 
مردم  نماینده  مــرادی  احمد  هرمزگان، 
بندرعباس، قشــم، ابوموسی، حاجی آباد 
و بندر خمیر در مجلس شــورای اسامی 
و علی پروین رئیس شــورای اســامی 

روستای رودبار رویدر در راستای توسعه 
صنایع دستی و گردشگری منطقه برگزار 

شد.  
  به گزارش خبرنگار دریا؛  محمد محســنی 
در این نشســت با اشــاره بــه ظرفیت  ها و 
توانمندی های صنایع دستی در روستای رودبار 
و منطقه رویدر گفــت: کارآفرینان و فعالان، 

نقش مهم و تأثیرگذاری در توسعه صنایع دستی 
ایفا می کنند.   

   مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
هرمزگان افزود:  از برگزاری نمایشــگاه های 
فصلی صنایع دســتی در روســتاها حمایت 
می کنیم چراکه توسعه و ترویج صنایع دستی و 

رونق اشتغال را به دنبال خواهد داشت. 

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری شهرستان میناب از بازدید صبور 
نماینده سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و 
ناظر کشوری طرح مردمی کاشت یک میلیارد نهال از 
نهالستان های بخش خصوصی و همچنین طرح های 

جنگل کاری سنواتی در میناب خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ خســرو بهرامی نژاد گفت: این 
بازدید با همراهی مصطفی مهرانپور معاون فنی، عبدالعزیز کرد 
رئیس اداره جنگل، اصغر بیژنی و یونس گراوند کارشناسان 
ناظر اداره جنگل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
هرمزگان با هدف بررســی وضعیت نهالستان های بخش 
خصوصی و اقدامات صورت گرفته در زمینه طرح مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت در این شهرستان صورت گرفت.

  در ایــن بازدید مهران پور معاونت فنــی اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان ضمن بیان این موضوع 
که  تعهدات اســتان هرمزگان در پویش مردمی کاشــت 
یک میلیارد درخت ســالانه ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله 
می باشــد گفت: تولید و تأمین نهال با هدف پشتیبانی از 
عملیات اجرایی طرح مردمی کاشــت یک میلیارد نهال با 
مشارکت خوب بخش خصوصی در سرتاسر استان در حال 
اجرا می باشــد.وی ضمن اشاره به این که در طرح مردمی 

کاشت یک میلیارد نهال نگاه ویژه ای به هر منطقه رویشی 
و درختان متناسب با آن منطقه شده است افزود: با توجه به 
ظرفیت بالای شهرستان میناب در بحث توسعه جنگل های 
مانگرو و زنده مانی گونه حرا در پروژه های اجرای شــده 
طی سنوات گذشته که از تجربیات موفق در زمینه ایجاد و 
توسعه سرانه جنگل در منطقه رویشی خلیجی عمانی بوده 
ابراز امیدواری کــرد که بتوان با برنامه ریزی های صورت 
گرفته در نوار ساحلی سالانه بیش از یک میلیون نهال حرا 

کشت نمود.
در این بازدید دکتر صبور ضمن اشاره به طرح کاشت یک 
میلیارد درخت در دوره چهار ســاله افزود: نهضت مردمی 
کاشــت یک میلیارد درخت از سال جاری کلید خورده و 
قرار است هر سال ۲۵۰ میلیون نهال کاشته شود و بعد از 4 

سال به یک میلیارد برسد.
  طرح کاشــت یک میلیارد درخت نهضتی مردمی است و 
تمام آحاد در آن ســهم دارند که بخش خصوصی می تواند 
نقش موثری داشــته باشــد.ناظر کشــوری طرح مردمی 
کاشــت یک میلیارد درخت در کشور گفت: تلاش کردیم 
کارآفرینان، صاحبان صنایع و افرادی همچون متخصصان 
و دانش آموختگان بخش کشاورزی و منابع طبیعی در این 

طرح حضور فعالی داشته باشند.

بازدید ناظر کشوری طرح مردمی
 کاشت یک میلیارد نهال از نهالستان های میناب

 گروه شهرستان// رییس شــورای بخش لیردف جاسک گفت: 
مشکل ماندگار نبودن معلم ها در این منطقه تنها با جذب نیروی 
بومی در دانشگاه فرهنگیان و بازگشت آن ها به شهرستان قابل حل 

شدن است. 
  ابراهیم ماندگاری افزود: درحال حاضر مشکل کمبود معلم در این منطقه با ۲ 
شیفته شدن مدرسه ها و کلاس های درس تا حدودی حل شده اما مساله اصلی 
حل نشده است.وی ادامه داد: برای حل شدن این مساله همانطور که ذکر شد، 
باید نیروی بومی همین منطقه توسط دانشگاه فرهنگیان برای آموزش جذب 
شود و نیروهایی بوده اند که رتبه های خوبی هم آورده اند اما در فرآیند گزینش 
رد شده اند.برای حل شدن این مساله همانطور که ذکر شد، باید نیروی بومی 
همین منطقه توسط دانشگاه فرهنگیان برای آموزش جذب شود و نیروهایی 
بوده اند که رتبه های خوبی هم آورده اند اما در فرآیند گزینش رد شــده اند.
بازنشسته آموزش وپرورش بخش لیردف جاسک اظهار کرد: این موضوع را 

در طول خدمت خود بارها و بارها به مسوولان شهرستانی، استانی، کشوری و 
حتی نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی نیز منتقل کرده و نامه نگاری 

و مکاتبه کرده ایم اما تاکنون به نتیجه نرسیده است.
  میرزایی خاطرنشــان کرد: مساله حتی به رییس مجلس شورای اسلامی 
و دیگر مســوولان عالی کشوری نیز منتقل شده است و امیدواریم با کمک 

رسانه ها بتوان این مشکل را برای فرزندان این خطه از کشور حل کرد.
  وی اشــاره کرد: همچنین باید این را درنظر گرفت، معلم هایی که از سایر 
استان ها و حتی شهرستان های دیگر به عنوان نیروی فرهنگی و تربیت کننده 
فرزندان جاســک اعزام می شــوند، پس از یک تا ۲ سال تجربه آموزی به 

تمسک به مسوول یا فردی دارای نفوذ،  منطقه را ترک می کنند.
   به گزارش ایرنا؛ این فرهنگی بازنشسته تصریح کرد: از طرفی نیز باید این را 
درنظر داشت که دانش آموزان این منطقه هنوز از نظر علمی و آموزشی به آن 
درجه که باید نرسیده اند تا بتوانند با سایر شهرستان های هرمزگان رقابت کنند.

راه اندازی خانه صنایع دستی در روستای رودبار رویدر 

حل مشکل کمبود معلم در لیردف با جذب نیروی بومی



مفقودی نوبت اول
سند مالکیت خودرو سواری   هیوندا  سیستم و تیپ  اکسنت ١۶00

پلاک ١١۴١۲    ١۲  مالکیت : محمد پدیدار
شماره شاسی :kMHCM41C0AU432949  شماره موتور: 9۴۲۶۸١۴

   مدل۲0١0  رنگ : نارنجی متالیک مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

فروردین :
اهل انجام کارهای خلاقانه  هستید اما همیشه از این کارها 
باز می مانید، امروز فرصتی فراهم می شــود تا خلاقیت 
خود را نشان دهید. احتمال زیادی وجود دارد که امروز 
وسوســه  شــوید و خرید های غیرضروری انجام دهید، به این ترتیب 
حواستان بیشتر از همیشــه به خرج ها باشد و خریدی انجام ندهید که 
بعدا از آن پشیمان شوید. به مهمانی دعوت می شوید. این دعوت را پذیرا 

باشید و مطمئن باشید در این مهمانی حسابی به شما خوش می گذرد.  
  اردیبهشت :

امروز ممکن اســت زود عصبانی شــوید و از کوره در 
بروید. در چنین شــرایطی به نفع شماســت که بیش از 
حد با اطرافیان جروبحث نکنید و روز را با خوبی و خوشــی به پایان 
برسانید. با هزینه ای غیرمنتظره روبه رو می شوید. برای رفع این هزینه 
از پس انداز خود کمک بگیرید. این شرایط را به خاطر داشته باشید و 
اگر نمی خواهید گرفتار مشــکلات مالی شوید، در آینده بیشتر به فکر 

پس انداز و صرفه جویی باشید. 
  خرداد :

سلامت وجود نازنینتان را دست کم نگیرید. از امروز به 
خودتان قول بدهید که بیشــتر مواظب سلامتیتان باشید 
و رفتارهای پرخطر را کنار بگذارید. یکی از آرزوهای 
دیرینه  تان امروز برآورده می شود. از شرایطی که مهیا شده نهایت استفاده 
را ببریــد و دامنه موفقیت های خود را گســترش دهید.  پای صحبت 
افرادی که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند بنشینید و از تجربه های 
آنها درس بگیرید.  کار جدیدی به شــما پیشنهاد می شود. این شغل را 

قبول کنید و در انجام آن جدیت به خرج دهید. 
  تیر :

انسان ســخت کوش و پرتلاشی هستید، امروز زمان آن 
فرا رسیده که کمی استراحت کنید و خستگی ها را از تن 
بیرون نمایید. اگر حواستان را حسابی جمع نکنید، احتمال زیادی وجود 
دارد که با خرید کالاهای غیرضروری، حسابی ولخرجی کنید و ثبات 
مالی شما به خطر بیفتد.  فردی که خاطرش برای شما عزیز است قولی 
به شما داده، اما امروز مشخص می شود که توان وفای به عهد را ندارد 
و قادر به انجام این قول نیست. به این فرد سخت  نگیرید و بد قولی که 

در حق شما روا داشته را به روی ایشان نیاورید.
  مرداد :

امید خود به زندگی را از دســت ندهید و به خاطر داشته 
باشید که پایان شب ســیه، سفید است. مدتی است که به 
کســی پول قرض داده اید، امروز این فرد پولی کــه قرض گرفته را باز 
می گرداند. به این فکر افتاده اید که تغییرات مهمی را در منزل انجام دهید. 
قبل از هر گونه تغییر، تصمیم خود را با اعضای خانواده در میان بگذارید 
و نظر اهل منزل را جویا شوید. یکی از اطرافیان رفتار ناخوشایندی انجام 
می دهد و زمینه ناراحتی شما را فراهم می کند. در اولین فرصت دلخوری 
خود را با این فرد در میان بگذارید و از ایشان درخواست کنید که در آینده 

چنین رفتاری با شما نداشته باشد.
 شهریور :

از انجام کارهای مهم هــراس دارید. قبل از اینکه این 
روحیه بیشــتر از این جلوی پیشــرفت شما را بگیرد، 
جای دلهره و ترس را با شــجاعت و جســارت پر کنید. میان شما و 
فردی مشاجره ای ایجاد خواهد شد. این مشاجره را ختم به خیر کنید و 
دلخوری ها را کنار بگذارید. انسان ولخرجی هستید و امروز اگر مواظب 
نباشید، این رفتار کار دستتان می دهد. مهمانی ترتیب داده اید و دوست و 
آشنا را دعوت کرده اید، پذیرایی از مهمان ها ممکن است خستگی شما 
را به دنبال داشــته باشد، اما اجازه ندهید خستگی به شما غلبه کند و 
هر کاری که از دستتان بر می آید را برای رضایت مهمان ها انجام دهید.

 مهر :
 نگران  ســلامت خود هســتید، اما غم به دل خود راه 
ندهید چرا که سالم و سلامت روز را به پایان می رسانید 
و خطری وجود نازنینتان را تهدید نخواهد کرد. قرار اســت به همراه 
دوستان دور هم جمع شوید و خوش بگذرانید، اما از آنجایی که احتمال 
ولخرجی شــما در این دورهمی زیاد است، بیشتر از همیشه مواظب 

خرج هایتان باشید. 

 آبان :
خیالبافی را کنار بگذارید و زندگی را با تمام پستی ها و 
بلندی هایش بپذیرید.  احتمال زیادی وجود دارد که دزد 
به اموالتان بزند. به نفع شماســت که شش دانگ حواستان را جمع کنید 
و بیشتر از همیشه مواظب مال و اموال خود باشید. انسان زحمت کشی 
هستید و لحظه ای از کار و تلاش دست نمی کشید، این روحیه را ادامه 
دهید و مطمئن باشــید که زحمت های  شــما بی نتیجه نمی ماند و مزد 

تلاش های بی وقفه خود را دریافت می کنید.

   آذر :
اراده و عزم راسخی ندارید و این روحیه زمینه ناراحتی و 
افسردگی شما را فراهم کرده است. با سرمایه گذاری های 
بلند مدت راهی برای افزایش درآمد خود پیدا کنید. اهل منزل شرایطی 
آرامش بخش را برای شما در خانه فراهم کرده اند، از این شرایط استفاده 
کنید و به آرامش برسید. بیشتر از همیشه به فکر اهل  منزل باشید و رفاه 
و آرامش آنها را در اولویت قرار دهید.  انســان زیرکی هستید، امروز 

زمان مناسبی است تا از این هوش و استعداد نهایت استفاده را ببرید. 
 دی :

با منفی بافی راه به جایی نخواهید برد. از امروز دید مثبتی 
به زندگی داشــته باشید و اجازه ندهید افکار منفی روز 
شما  را خراب کند. قبل از انجام هر نقشه ای، جوانب کار 
را بسنجید و هیچ  کاری را بدون فکر و مشورت با افراد باتجربه انجام 
ندهید. درغیراین صورت نقشه های شما نقش بر آب می شود. به اعضای 
منــزل قول دا ده اید که برای گردش و تفریح بیرون بروید، به قول خود 
وفا کنید و از بودن در کنار اهل منزل لذت ببرید.  دنیا را به رنگ عشق 

و محبت می بینید و احساس می کنید از همیشه بیشترعاشق شده اید.
    بهمن :

سفری مهیا خواهد شــد و در این سفر بیشتر از چیزی که 
فکرش را بکنید به شــما خوش خواهد گذشت. هزینه ای 
هنگفت را باید برای تحصیل خود یا یکی از اطرافیان خرج کنید. غم به دل 
خود راه ندهید چرا که در آینده ای نزدیک پولی به دستتان می رسد و جای 
خالی هزینه ای که امروز خرج می کنید به زودی پر خواهد شد. ذهن آشفته ای 
دارید و نگرانی ها لحظه ای دست از سر شما بر نمی دارد، اجازه ندهید این 
نگرانی ها روز شما را خراب کند و با صحبت با فردی که اعتماد زیادی به 

ایشان دارید، غم های خود را زمین بگذارید.
   اسفند : 

تاکنون از صمیم قلب به کسی دل نباخته اید و طعم عشقی 
سوزان را نچشیده اید، اما امروز روز عاشقی شما است و 
به محبوبی دل خواهید باخت و عشقی آتشین را تجربه خواهید کرد. 
شــخصی که دل خوشــی از وی ندارید امروز از در دوستی و محبت 
با شــما وارد می شــود و کدورت های دیرینه را پاک می کند. شما نیز 
پاســخگوی محبت این فرد باشید و دلخوری های گذشته را فراموش 
کنید. کارهای مهم را پشت  گوش نیندازید و به اطرافیان ثابت کنید که 

در کارها وقت شناس و مصمم هستید.
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سال بیست و دوم شماره 4288

آگهی مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول
شرکت تعاونی مسکن کارکنان استانداری استان ساحلی )هرمزگان (

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارکنان استانداری 
راس ســاعت 10 الی 12 روز جمعه مورخ 1402/8/12 به آدرس بندر عباس بلوار شهید چمران 
استانداری قدیم در محل نمازخانه استانداری تشکیل میگردد . لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در 
دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و 
یا وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نمایند. ضمناً به اطلاع میرساند که به موجب ماده 1۹ آیین نامه 
نحوه تشکیل مجامع عمومی : تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هر شخص غیر عضو تنها 
یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا 
روز چهارشنبه مورخ 1402/8/10 در محل دفتر تعاونی حاضر تاپس از احراز هویت و تایید وکالت، 

برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. 
دستور جلسه : 

1( ارائه گزارش هیات مدیره از پیشرفت فیزیکی و مالی کلیه پروژه های در دست اقدام 
)2( ارائه گزارش هیات مدیره یا بازرس از آخرین اقدامات در راســتای تعیین طرح کاربری زمین 

پروژه مدیران 
)3( اتخاذ تصمیم نهائی در خصوص فروش یا ساخت ) امانی - پیمانکاری - جذب سرمایه گذار ( 
)4( تعیین نحوه محاسبه و میزان قدر السهم اعضاء در صورت تصمیم به فروش زمین طرح مدیران

 5( تعیین نحوه انجام تعهدات مالی اعضاء در صورت تصمیم به شروع ساخت پروژه حسب گزینه 
منتخب طرح مدیران 

هيئت مدیره
تاریخ انتشار : 1۴02/8/1

  گروه اقتصادی // مدیرکل جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی اســتان کرمان گفت: منطقه ویژه اقتصادی 
ســیرجان برای پذیرش یک هزار کانتینر از کالاهای 
رسوبی گمرکات بندرعباس توافق کرد که ۳٠ کانتینر در 

مرحله اول وارد این منطقه شده است. 
  عباس ســام نژاد اظهار کرد: در اجرای ماموریت محوله از 
سوی معاون اول رییس جمهور مبنی بر تعیین تکلیف کالاهای 
رسوبی که در بندر شهید رجایی بندرعباس انبار شده بودند، 

منطقه اقتصادی سیرجان در مرحله اول پذیرای ۱۰۰ کانتینر 
خواهد بود. وی افزود: با توجه به زیرســاخت های لازم و 
موقعیت مناسب گمرک و منطقه ویژه اقتصادی در شهرستان 
سیرجان یک هزار کانتینر به این منطقه ویژه اقتصادی خواهد 
رسید تا پس از طی مراحل قانونی و دستور قضایی از طریق 
مزایده به فروش برســند.  سام نژاد ادامه داد: در صدد هستیم 
با توجه به شــرایط خوب و موقعیــت گمرک و منطقه ویژه 
اقتصادی در سیرجان و حمایت همه جانبه مسئولان استان و 

شهرستان بتوانیم اداره جمع آوری و فروش املاک تملیکی این 
شهرستان را در زودترین وقت راه اندازی کنیم.

  به گــزارش ایرنا، محمد مخبر معاون اول رییس جمهور در 
۱۶ شهریور سال جاری در سفری چند ساعته به هرمزگان، 
آخرین وضعیت کالاهای رســوب شده در بنادر و گمرکات 
شــهید رجایی و شهید باهنر را مورد بررسی قرار داد و مقرر 
شد آخرین وضعیت رسوب کالاها و نحوه ترخیص، تسهیل و 

تسریع در ترخیص کالاها با قید فوریت انجام شود.

   گــروه اقتصادی // سرپرســت بانک 
صادرات ایران ســاعاتی پس از برگزاری 
مجمع عمومی عــادی به طور فوق العاده 
این بانک و انتخاب اعضای هیئت مدیره؛ از 
صدور نخستین برات الکترونیک در محیط 
سندباکس توسط این بانک با هدف ارائه 
خدمت نوین، تسهیل و تسریع در عرصه 
پرداخت غیرحضوری پول خبر داد و افزود:

بــرات الکترونیک خدمــت نوین بانک 
صادرات ایران بــرای تأمین مالی زنجیره 
تامین واحد های تولیدی است و علاوه بر 
چکنو، خدمت دیگری برای مشتریان بانک 
به  تولیدی  و  اقتصادی  بنگاه های  ویژه  به 

حساب می آید.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ محســن سیفی 
اظهار کرد: بانک صــادرات ایران به عنوان 
نخســتین بانک با هماهنگی بانک مرکزی و 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، با عملیاتی 
کردن پروژه برات الکترونیک، خدمت نوین 
دیگری را برای تسریع در پرداخت های آنی 

در نظام بانکی کشور ارائه کرد و در نخستین 
اقــدام پــس از دریافت کد ســپام از بانک 
مرکزی و ارســال  درخواست صدور برات 
به وزارت امور اقتصادی و دارایی، نخستین 
بــرات الکترونیکی نظام بانکی با داشــتن 
شناسه خزانه داری کل کشور با امضای بانک 
صادرات ایران به عنوان برات گیر در محیط 

سند باکس صادر شد.  

  وی با بیان اینکه بانک صادرات ایران پس از 
عملیاتی کردن نخستین چک امن الکترونیک 
با عنوان »چکنو«، در صدور و اســتفاده از 
برات الکترونیک نیز  در کشور پیشرو است، 
تاکید کــرد: واحدهای تولیــدی، بنگاه های 
اقتصادی، شــبکه فروش و تامین  کنندگان  
می توانند پس از رونمایی این محصول توسط 
مراجع سیاســتگذار، از این خدمت در بانک 

صادرات ایران استفاده کنند.
  برات الکترونیک به عنوان یکی از ابزارهای 
تأمیــن مالی زنجیــره تامین و بر اســاس 
دستورالعمل ارائه خدمات تأمین مالی زنجیره 
تأمین توسط مؤسسات اعتباری طراحی شده 
و شــیوه نامه اجرایی آن پس از تصویب در 
کمیسیون اعتباری به تایید هیئت عامل بانک 
مرکزی جمهوری اســلامی ایران نیز رسیده 
است. این ســند تجاری الکترونیکی دارای 
تمامی ویژگی های ذکر شــده در ماده ۲۲۳ 
قانون تجارت و قانــون تجارت الکترونیک 
اســت. بــرات الکترونیــک غیرکاغذی، با 
سررسید حداقل یک ماه و حداکثر یک سال با 
درخواست برات دهنده )بنگاه خریدار( در وجه 
یا به حواله کرد دارنده برات )بنگاه فروشنده( از 
طریق سامانه برات صادر و شناسه یکتای آن 
در سامانه سپام ثبت می شود و بانک بر اساس 
اعتبار برات دهنده )بنگاه خریدار( نســبت به 
قبول برات الکترونیک و تادیه کل مبلغ آن  در 

سررسید اقدام خواهد کرد.

محسن سیفی، سرپرست بانک صادرات ایران عنوان کرد

برات الکترونیک خدمت نوین بانک صادرات ایران 
برای تکمیل زنجیره تأمین واحد های تولیدی    گروه اقتصادی // سرپرست بانک صادرات ایران با هدف حمایت از 

تولیدکنندگان داخلی، افزایش قدرت خرید عمومی و ارائه خدمات 
نوین بانکی، در نشســتی با مدیران ارشد شرکت مدیران خودرو 

تفاهم نامه ارتقای همکاری امضا کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ ایــن بانک با هدف حمایت از تولید داخلی، 
افزایش قدرت خرید عمومی و اســتفاده از خدمات  و محصولات نوین 
بانکی در جهت تســهیل خرید خودرو توسط مردم، تقویت همکاری با 

مدیران خودرو را در دستور کار خود قرار داد.
  بر اساس الحاقیه این تفاهمنامه که به امضای محسن سیفی سرپرست بانک 
صادرات ایران و یاسر مرادی عضو اجرایی هیئت مدیره بانک و همچنین 
بهرام شریعت رئیس هیئت مدیره خودروسازی مدیران خودرو و یو ژولی 
مدیرعامل این شرکت رسید، تقویت همکاری و استفاده از توانمندی های 
متقابل مورد موافقت قرار گرفت. تامین مالی و توســعه زیرساخت های 
بانکداری الکترونیــک، تولید محصولات اختصاصــی و خدمات برای 
پشــتیبانی از تولید داخلی در صنعت خودرو طی سال های اخیر یکی از 
مهمترین اهداف بانک صادرات ایران بوده که استفاده از ظرفیت محصولات 
متنوع بانک برای تامین مالی پروژه ها و ایجاد زنجیره ارزش در این صنعت 

همچنان در دستور کار است.
  براســاس الحاقیه این تفاهم نامه، علاوه بر سقف تامین مالی، طراحی و 
اختصاصی سازی زیرساخت های ویژه فناوری اطلاعات و همچنین استفاده 
از قابلیت های نوین بانکی از جمله »چکنو« برای ارتقای فرهنگ استفاده 
از چک الکترونیک برای مشتریان مدیران خودرو در برنامه کاری این بانک 

قرار گرفته است.

با امضای تفاهم نامه با مدیران خودرو؛

حمایت بانک صادرات ایران از توانمندی 
خودروسازان داخلی تقویت شد

در پی دستور معاون اول رییس جمهور ؛ 

نخستین بخش کالاهای رسوبی گمرکات بندرعباس به سیرجان رسید

  گروه اقتصــادی // مجمع عمومی عــادي به طور 
فوق العــاده بانک صادرات ایران بــه منظور انتخاب 
اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره، برگزار شد و 
قربان اسکندری به عنوان عضو هیئت مدیره جدید این 

بانک انتخاب و معرفی شد. 
   به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور دریا، 
مجمع عمومی عــادی به طور فوق العاده شــرکت بانک 

صــادرات ایران )ســهامی عام( جهت انتخــاب اعضای 
اصلــی و علی البــدل هیئت مدیره روز شــنبه ۲۹ مهرماه 
 ۱۴۰۲ در محــل مجموعــه فرهنگــی - تفریحی بانک

 با حضور دارندگان اکثریت ســهام شــرکت و با حضور  
نماینــدگان قانونی، برگزار و بر اســاس تصمیمات متخذه 
توسط اعضای مجمع، قربان اسکندری به عنوان عضو جدید 

هیئت مدیره بانک انتخاب و معرفي شد.

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی ماده 3قانون تعیین ت
نظر به اينکه هيات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک بندرعباس به شــرح رای شماره 
140260323136002691 مورخ 1402/05/24 تصرفات مالکانه محمدرضا شبيری فرزند مهران تحت 
عنوان ششدانگ يکباب خانه به مساحت 145/01 متر مربع قسمتی از پلاک -6426 اصلی واقع در محله 
سورو قديم جنب مسجد توفيقی بخش 1 بندرعباس به استناد ماده 1 و ماده 3 قانون مذکور به جهت 
عدم دسترسی به مالک اوليه مقرر گرديد پس از انتشار آگهی سند مالکيت رسمی صادر و تسليم گردد و 
از همين رو در اجرای ماده 3 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی ميگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از 
تاريخ اولين انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس تسليم نگردد سند مالکيت بر اساس مفاد 
رای فوق در حدود و صلاحيت وفق مقررات صادر خواهد گرديد در صورت وصول اعتراض معترض ميبايست از تاريخ تسليم 
اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت يک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقديم دادخواست نمايد چنانچه پس از سپری شدن 
مهلت مذکور و عدم ارائه تقديم دادخواست اداره ثبت اسناد بندر عباس نسبت به صدور سند مالکيت اقدام خواهد نمود و صدور 

سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1402/250 م/الف
تاريخ انتشار نوبت اول:1402/08/01

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/16
                ابوالحسن دستوری 

  رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی ماده ۳ قانون تعیین ت
نظر به اينکه هيات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک بندر عباس به شرح رای شماره 
140260323136002644 مورخ 1402/05/23 تصرفات مالکانه نسيم شبيری فرزند عبدالله تحت عنوان 
ششدانگ يکباب خانه به مساحت 87/65 متر مربع قسمتی از پلاک 6426 - اصلی واقع در محله سورو 
قديم جنب مسجد توفيقی بخش 1 بندر عباس به استناد ماده 1 و ماده 3 قانون مذکور به جهت عدم 
دسترسی به مالک اوليه مقرر گرديد پس از انتشار آگهی سند مالکيت رسمی صادر و تسليم گردد و از 
همين رو در اجرای ماده 3 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی ميگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از 
تاريخ اولين انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسليم نگردد سند مالکيت بر اساس مفاد 
رای فوق در حدود و صلاحيت وفق مقررات صادر خواهد گرديد در صورت وصول اعتراض معترض می بايست از تاريخ تسليم 
اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت يک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقديم دادخواست نمايد چنانچه پس از سپری شدن 
مهلت مذکور  و عدم ارائه تقديم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکيت اقدام خواهد نمود و صدور 

سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.1402/253 م/الف
تاريخ انتشار نوبت اول:1402/08/01

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/16
            ابوالحسن دستوری 

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

با برگزاری مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده؛

عضو جدید هیئت مدیره بانک صادرات ایران انتخاب شد
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  گزارش اختصاصی // طرح ملی نشست صمیمی 
در ١٠٠ محلــه کم برخوردار با حضــور ابراهیم 
بهزیســتی کشور،  نماینده ســازمان  محمدلو 
سامیه جهانشاهی مدیرکل بهزیستی هرمزگان و 
نمایندگان دستگاه های اجرایی مختلف استان از 
جمله دانشگاه علوم پزشکی، هلال احمر، کمیته 
امــداد امام خمینی )ره(، بیمه ســلامت، فنی و 
)ره(،  امام  اجرایی فرمان حضرت  حرفه ای، ستاد 
آموزش و پرورش و اســتانداری و... با هدف حل 
مساله و مشــکلات مردم مناطق کم برخوردار، 
ظرفیت سازی اجتماعی و خدمت رسانی به افراد 
کم برخوردار در مسجد امام جعفر صادق )ع(در 

محله نخل ناخدا بندرعباس برگزار شد.
  ابراهیم محمد لو نماینده ســازمان بهزیستی کشور در 
حاشیه این نشست صمیمی، اظهار کرد: از تیرماه سال 
جاری در ستاد بهزیستی کشــور یک برنامه کشوری 
طراحی شــد که بتوانیم بعد از هفته بهزیســتی اجرای 

برنامه ها و خدمات در محلات را استمرار دهیم.
  شناسایی زوایای پنهان جامعه هدف 

  وی در ادامه افزود: نشســت های صمیمی قرار است 
در ۱۰۰ محله کم برخوردار در کل کشور تا پایان سال 
گام به گام برگزار شود و هدف از اجرای این برنامه ها 
شناسایی زوایای پنهان جامعه هدف و رسیدگی به امور 
افراد توسط دستگاه های همکار و خدمات رسان است.

نماینده سازمان بهزیســتی کشور، خاطرنشان کرد: در 
این نشســت ها ابتدا به مسائل و مشکلات مددجویان 
در همان محل رسیدگی می شــود و با توجه به اینکه 
نیازها احصا می شود در برنامه  ریزی های کلان کشوری 

براساس آمایش سرزمینی مورد استفاده قرار می گیرد.
  محمد لو بیان داشت: به این نتیجه رسیدیم که داده ها 
نشان می دهد که نیازها و مشکلات مددجویان از استانی 
به استانی دیگر متفاوت است و لذا باید برنامه ریزی مان 
را براساس آمایش سرزمینی طراحی کنیم تا خدماتی که 
ارائه می شود مبتنی بر نیاز مراجعان باشد تا حمایتی که 

صورت می گیرد هدفمند باشد.
  وی در پایان گفت: طراحی این نشست ها توسط ستاد 
بهزیستی کشــور صورت گرفته است که در این رابطه 

دستگاه ها و ارگان های مختلف مشارکت دارند.
  سامیه جهانشاهی مدیرکل بهزیستی هرمزگان نیز در 
حاشــیه این برنامه، گفت: نشست صمیمی که با مردم 
محله نخل ناخدا در شهر بندرعباس در حال برگزاری 
است در راستای اجرای طرح محلات آسیب پذیر که به 
اختصار همان محلات ۲۰۲۰ است به صورت کشوری 

در حال انجام می باشد.

  مدیریت ۱۰ محله با بهزیستی هرمزگان 
  وی در ادامــه افزود: در اســتان ۴۷ محله داریم که 
توسط دستگاه های متولی مدیریت و اداره می شوند و 
از این تعداد  ۱۰ محله مدیریتش به اداره کل بهزیستی 
هرمزگان مربوط می شــود که با همکاری و همراهی 
ســایر دســتگاه ها در حال پیگیری و بر طرف کردن 

نیازمندی های افراد محله است.
  مدیر کل بهزیستی هرمزگان، خاطر نشان کرد: قطعاً سایر 
دســتگاه ها و ارگان های مرتبطی که بر حسب ضرورت 
و نیاز مردم منطقه باید حضور داشــته باشند، اداره کل 
بهنریستی اســتان را همراهی می کنند و همچنین سایر 
دستگاه های اجرایی از جمله مهمترین و تاثیرگذارترین 
این دستگاه ها دانشــگاه علوم پزشکی، بیمه سلامت و 
آموزش و پرورش اســت که دغدغه های اصلی مردم 
را در حوزه درمان، بیمه  افراد و نیازهای آموزشــی و 

تحصیلی ساکنین محلات رو دربر می گیرد.
 ایجــاد بانــک  اطلاعاتی و شناســنامه ای از 

محلات آسیب پذیر 
  جهانشاهی هدف از حضور در نشست صمیمی با مردم 
در محلات آسیب پذیر را برپایه تسهیل گری دانست و 
بیان کرد: یعنی رابطین ما با کمک مردم محلی یک بانک 
اطلاعاتی و شناســنامه ای را از محلات تهیه می کنند 
برحسب آنچه که مردم نیاز دارند حضور پیدا می کنند 

تا شرایط برای مردم آســان تر شود. وی ابراز داشت: 
این طرح در شهرســتان های قشم ، میناب، جاسک، 
بندرخمیر و حاجی آباد هم اجرا می شود تا مشکلات 

مردم این گونه مناطق کمتر شود.
  مدیرکل بهزیســتی هرمزگان بیشــترین مشکلات و 
دغدغه های افراد را در زمینه اشتغال و مسکن بیان کرد 
و گفت: آن چیزی که بهزیستی می تواند در حوزه اشتغال 
به افراد خدمات دهد دادن تسهیلات است که باید فرد 
در این رابطه  مدرک فنی و حرفه ای داشته باشد و اگر 
هم  مدرک ندارد تســهیل گران ما در سطح محله کمک  

می کنند و افراد را به صورت رایگان  به فنی و حرفه ای 
معرفی می کنند تا دوره های آموزشــی لازم را ببینند و 
بعد از اخذ مدارکشــان و با مهارتی که کسب کرده اند 

می توانند از تسهیلات اشتغال سازمان بهره مند شوند.
  مسکن چالش عمده 

  جهانشاهی، مســکن را چالش اصلی و عمده مردم 
دانست و تصریح کرد: ما در موضوع مسکن دو مسئله  
را دنبال می کنیم یکی در زمینه ســاخت اســت که با 
کمک های بلاعوضی که داریم شــرایط را فراهم و در 
اختیار مددجویان قرار می دهیم و دیگری دادن ودیعه 

مسکن است که خوشبختانه امســال با مساعدتی که 
ریاست سازمان بهزیستی کشور، حوزه های تخصصی و 
معاونین در سطح ملی داشتند این ودیعه در اختیار اداره 

کل بهزیستی هرمزگان قرار گرفت.
  وی اضافه کرد: در موضوع مسکن ۴۰ میلیون تومان را 
به شکل کمک بلاعوض داریم که مددجویان می توانند 
اســتفاده کنند یا از ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات برای 
ودیعه مســکن اســتفاده کنند و این کمک ها موجب 
می شــود که مقداری از دغدغه منــدی و چالش این 

عزیزان در این حوزه برطرف شود. 
  مدیر کل بهزیستی هرمزگان، افزود: در بحث تعمیرات 
ســقف منزل مخصوصاً برای مددجویان که با توجه به 
پیــش رو بودن فصل بارندگی این دغدغه را دوچندان 
می کند وجــود دارد و امیدواریم بــا کمک خیرین و 
گروه های جهادی و ظرفیت هایی که در اســتان وجود 

دارند بتوانیم قسمتی از نیازمندی ها را برطرف کنیم.
  جهانشــاهی، گفت: در موضوع  لوازم ضروری منزل 
هم چالش هایی وجود دارد که بخشــی را توانستیم با 
خیرین مرتفع کنیم ولی با توجــه به تعداد بالای افراد 
نیازمند نمی توانیم پاسخگوی همه مشکلات و نیازهای 
افراد باشیم و می طلبد که با استفاده از ظرفیت مشارکت 
مردمــی و خیرین در تهیــه  لوازم ضــروری منزل 

به خصوص کولر و یخچال کمک شایانی شود.

  رژیم اسرائیل طی سال هایی که از اشغال 
فلسطین گذشــته، به واسطه تسلط مادی 
و در اختیار داشــتن شبکه ای از رسانه ها، 
و  مظلوم  تصویری  داشــته  سعی  همواره 
ســتم دیده از خودش را بر ذهن ها ترسیم 
کند. ســینما به علت ویژگی های منحصر 
به فردی که دارد پوششــی مناسب برای 
اقدامات جنایت کارانه اســرائیل بوده تا در 
سایه فعالیت های رسانه ای و هنری بتواند 
نفوذ خود بر سزرمین های اشغالی و کشتار 
مسلمانان را با کمترین درد سر ادامه داده 
و از طرفــی رضایت جامعه جهانی را هم به 

همراه داشته باشد.  
  به واســطه نفوذ و تاثیرگذاری فراوان ســینما 
در جوامع مختلــف و توانایــی اش در خلق 
گوناگون  رخدادهای  از  متفــاوت  روایت های 
کــه با بهره گیری از تکنیک های هنری و فنون 
اقناء سازی همراه است همواره مورد توجه مردم 
دنیا بوده لذا صهیونســت ها با آگاهی از همین 
موضوع از آغازین سال های غصب فلسطین، با 
حضور در این حوزه شروع به تولید تصویرهایی 

دلخواه از خود کرده اند.  
  شمشیر در صحرا 

  فیلم شمشیر در صحرا ساخته جورج شرمن، 
۱۹۴۹ اولین فیلمی است بعد از اعلام موجودیت 
اسرائیل در ســال۱۹۴۸ ، به وقایع سال ۱۹۴۷ 
و درگیری هــای نیروهای بریتانیایی با یهودیان 
ساکن فلســطین می پردازد، این فیلم تبدیل به 
اولین فیلمی شد که شــکل گیری دولت جعلی 
اسرائیل را دســتمایۀ خود قرار می دهد. در این 
اثر به اختلاف بین مسلمانان فلسطینی و یهودیان 
اشاره نمی شود، اما بارها از مظلومیت قوم یهود و 
اینکه باید بالاخره سرزمینی برای سکونت داشته 

باشند، سخن به میان می آید! 
 خروج 

  یازده ســال بعد، فیلم خروج به کارگردانی اتو 
پرمینجر با حضور عواملی که غالباً یهودی بودند، 
مواضع شمشیر صحرا را با صراحت بیشتری بیان 
می کند. در زمان اکران، جریان غالب رســانه ای 
جهان، خروج را »حماســه ای صهیونیســتی« 
خواندند و این فیلم باعث افزایش حمایت هرچه 

بیشتر آمریکا از رژیم اشغالگر قدس شد.  

  مونیخ 
  فیلم مونیخ به کارگردانی اســتیون اسپیلبرگ 
براساس حادثه ای واقعی و مشهور ساخته شده 
اســت. فیلم در ابتدا به ماجرای گروگانگیری 
ورزشکاران اســرائیلی در المپیک مونیخ سال 
۱۹۷۲ به دســت گروه فلســطینی، موسوم به 
»سازمان ســپتامبر سیاه« می پردازد و در ادامه، 
انتقام سازمان موســاد در عملیاتی سرّی با نام 

»عملیات خشم خدا« را به تصویر می کشد.  
 Z جنگ جهانی  

  از دیگر موارد می توان به فیلم اکشن، ترسناک 
و زامبی محور جنگ جهانی Z )مارک فوســتر، 
۲۰۱۳( اشــاره کرد. در این فیلم، اســرائیلی ها 
برخوردی مهربانانه با فلســطینی ها دارند و در 
برابر حملۀ زامبی ها بــه آن ها پناه می دهند اما 
رفتار سبک ســرانه فلســطینی ها، باعث مرگ 
بسیاری از افراد می شــود. همچنین در جنگ 
جهانی Z، یک افسر خانم اسرائیلی، نقش مهمی 

در نجات جهان بازی می کند! 
  ترسیم چهره هولوکاست 

  فروشــگاه در خیابــان اصلی )یــان کادار و 
المــار کلوس، ۱۹۶۵( که اســکار بهترین فیلم 
غیرانگلیســی زبان را گرفــت، مینی ســریال 
هولوکاست )ماروین جی. چامسکی، ۱۹۷۸( که 
باعث عادی شدن استفاده از واژۀ »هولوکاست« 
شد، انتخاب ســوفی )آلن جی پاکولا، ۱۹۸۲(، 
فهرست شیندلر )استیون اســپیلبرگ، ۱۹۹۳(، 
زندگــی زیباســت )روبرتو بنینــی، ۱۹۹۷(، 
پیانیست )رومن پولانســکی، ۲۰۰۲(، سوفی 
شــول، روزهای آخر )مارک روتموند، ۲۰۰۵(، 
کتاب خــوان )اســتیون دالــدری، ۲۰۰۸(، در 
تاریکی )آگنیشــیکا هالند، ۲۰۱۱(، ایدا )پاول 
پاویلکوفســکی، ۲۰۱۳(، همســر نگهبان باغ 
وحش )نیکی کارو، ۲۰۱۷( و مقاومت )جاناتان 
جابکوویچ، ۲۰۲۰( همگی مشتی هستند نمونۀ 
خــروار از فیلم های مرتبط با هولوکاســت و 

یهودستیزی. 
   این شکست جبران پذیر نیست 

  صهیونیست ها همواره سعی کرده اند چهره ای 
مظلــوم و مهربان را از خود ترســیم کنند تا در 
مقابل دیدگان جهان خشونت و نژاد پرستی خود 
را بپوشــانند و همزمان آزادانه به اقدامات خود 
در سرزمین های اشــغالی ادامه دهند. کاری که 
صهیونیست ها در بمباران بیمارستان المعمدانی 
غزه انجام دادند و بیش از یک هزار نفر شــهید 

و مجروح بر جای گذاشــت نمونه ای از صدها 
جنایتی اســت که در عمر هفتاد و پنج ساله این 
رژیم کوک کش رخ داده است، قتل عام مردم در 
صبرا و شتیلا و دیر یاسین  تنها نمونه ای کوچک 
از آنها است. این قوم ستمگر از زمان تاسیس تا 
کنون هزار و ۳۰۰ روستا را در فلسطین تخریب 
کرده ، ۱۵ هزار فلسطینی را به طرق مختلف به 
شهادت رسانده و قریب به ۷۰ جنایت و کشتار 
وسیع انجام داده اند. ۸۵ درصد مساحت فلسطین 
اکنون تحت سیطره رژیم صهیونیستی است و این 
رژیم از آن بهره برداری می کند و تنها ۱۵ درصد 
این سرزمین در اختیار فلسطینیان است. هم اکنون 
جمعیت فلسطینیان در جهان به حدود ۱۳ میلیون 
نفر رسیده است که نزدیک به ۶ میلیون نفر آواره 
در کشورهای عربی و حدود ۷۲۷ هزار نفر هم 
در دیگر کشورها زندگی می کنند. این در حالی 
است که رژیم صهیونیستی در این هفتاد سال به 
هیچ قانون بین المللی و انســانی پایبند نبوده و 
برخلاف قطع نامه های مکرر سازمان ملل متحد 
هر روزه شمار زیادی از یهودیان را برای غصب 
زمین های فلســطینیان به سرزمین های اشغالی 
می فرستد تا در زمین های غصب شده فلسطینیان 
زندگــی کنند و این گونه جمعیت و منطقه تحت 
مالکیــت خــود را تثبیت کنــد. جنایت اخیر 
صهیونیست ها در بیمارستان المعمدانی غزه آنقدر 
بزرگ و پر ســر و صدا بود که این بار تبلیغات 
گسترده صهیونیست ها هم برای سرپوش گذاشتن 
بر این جنایات فایده ای نداشت و مردم سراسر 
دنیا نســبت به جنایت های ایــن رژیم هر روز 
تجمعات بیشتری برپا می کنند به نحوی که حتی 
در کشورهای غربی نظیر ترکیه، اسپانیا، فرانسه، 
آلمان، اســترالیا، یونان، سوئیس، آمریکا، کانادا، 
انگلیس و ... و در کشــورهای آسیایی همچون 
پاکستان، اردن، سوریه، عراق، مصر، بحرن، قطر، 
یمــن و ... مردم به صورت خودجوش به میدان 
آمده اند و درخواست توقف جنایت در سرزمین 
اشغالی را دارند. حال آنکه ممکن است دیدگاه 
سیاســی دولت مردان و حکام این کشورها با 
رژیم اشغالگر همسو باشد ولی مردم این کشور ها 
نسبت به اسرائیل نظری مخالف دارند. اکنون با 
وجود تلاش های فراوان چند ده ساله اسرائیلی ها 
و رفقایشان برای ترسیم چهره ای مهربان و انسان 
دوستانه از اسرائیل در فضای جامعه جهانی، این 
طرح با شکســت مواجه شده و این شکست به 

هیچ طریقی جبران پذیر نیست.

تصویری که سینما
 از رژیم صهیونیستی ترسیم کرده است 

یادداشت

Taha           @ gmail.com
محمد زارعی/دریا
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یادداشت

موتورسیکلت، سرویس مدرسه دانش آموزان شد

  درحالی وارد آبان ماه شدیم که متاسفانه همچنان 
کلاف سردرگم سرویس مدارس در بندرعباس باز 
نشده و والدین دانش آموزان با مشکل مواجهند و 
مسئولان هم گویا عزمی برای باز کردن گره های 

این کلاف را ندارند.
  هــر روز در زمان بازگشــایي مــدارس، علاوه بر 
سرویس های تک سرنشــین والدین و دربستی ها و... 
برای بردن و آوردن دانش آموزان، شاهدیم روزبه روز 
بر تعداد راکبان موتورسیکلت بخصوص دانش آموزان 
نیز افزوده می شــود. برخی از والدین یک، دو یا سه 
فرزندشــان را روی موتور سوار می کنند و به سمت 
مدارس می برند و برمی گردانند.  از آن طرف بسیاری 
از دانش آموزان که به ســن قانونی هم نرسیده اند، با 
موتورســیکلت های پلاک دار و بی پلاک و به همراه 
دوستان و همکلاسی های شــان به مدرسه می روند 
و برمی گردند که دیروز پلیس هم در گفتگو با برنامه 

صبح بخیر هرمزگان رادیو با اشاره به موضوع استفاده 
دانش آموزان از موتورسیکلت بجای سرویس مدارس، 
گفت که تعدادی از این موتورسیکلت ها توقیف و به 
پارکینگ ها هدایت شــده اند و با هشدار به والدین، 
خواستار عدم استفاده دانش آموزان از موتورسیکلت 

تا قبل از سن قانونی واخذ گواهینامه شد .
البته گرانی و کمبود ســرویس مدرسه نیز در استفاده 
والدیــن و دانش آموزان از موتورســیکلت به عنوان 
سرویس مدرسه بی تاثیر نیست و روز به روز استفاده 
از موتورســیکلت های بی پلاک و بی چراغ توسط 
دانــش آموزان بی گواهینامه و بی کلاه ایمنی در حال 
افزایش است. این وضعیت پیامدهایی دارد که آن جمله 
این است که دانش آموزان از همین حالا یاد می گیرند 
که قانون را رعایت نکنند و بدون گواهینامه رانندگی 
می کنند و گاهی از موتورســیکلت های بدون پلاک 
استفاده می کنند و از کلاه ایمنی هم استفاده نمی کنند. 
از چراغ قرمز عبور می کنند و از مسیر خلاف می روند 

و از پیاده رو هم استفاده می کنند. 
از طرفــی دیگر قــرار بود از اتوبوس هــا به عنوان 

سرویس مدرســه دانش آموزان در شهر بندرعباس 
استفاده شود تا بخشی از مشکلات این حوزه برطرف 
شود، اما شهرداری بندرعباس تعدادی از اتوبوس ها را 
به دانشگاه هرمزگان اختصاص داده تا دانشجویان را 
جابجا کنند؛ درصورتیکه دانشگاه هرمزگان دانشگاهی 
دولتی است و بایستی این نهاد خودش اتوبوس های 
موردنیازش را خریداری و یا با اســتفاده از ظرفیت 
صنایع در راستای مسئولیت های اجتماعی و خیرین 
برای تامین سرویس مدارس استفاده کند تا شهروندان 
و دانش آموزان برای رفت وآمد مشکلی نداشته باشند 
و از آن طرف دانشــجویان برای تردد مشکلی نداشته 

باشند. 
  متاسفانه ضعف مدیریت در حوزه سرویس مدارس 
باعث شــد والدین با مشکلات زیادی مواجه شوند و 
مشــکلی بر مشکلات شان اضافه شد و هیچ مسئولی 
هم خود را پاســخگو ندانســت ویــا بدلیل ضعف 
مدیریتش استعفا نداد و فقط مشکلات مردم و والدین 
دانش آموزان اضافه شده است و امیدی هم به رفع این 

مشکلات وجود ندارد.

علی زارعی/دریا
daryaz           @gmail.com1359
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مساجد امن ترین سنگر در جنگ نرم 
  گروه خبر // حجت الاسلام دهقان، 
مساجد را امن ترین مکان در جنگ 
نرم معرفی کرد و گفت: دشــمن در 
جنگ نرم درصدد از بین بردن باورها 
و اعتقادات مردم به ویژه نسل جوان 
باشد و مسجد تنها جایی است  می 
که می تواند نوجــوان و جوان ما را 
 در برابر توطئه های دشــمن مصون 

نگه دارد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسلام 
مجتبی دهقان در دیدار سرپرســت ستاد 
هماهنگی کانون هــای فرهنگی هنری 
مساجد هرمزگان با اشاره به نقش مساجد 
در پاسداری از ارزش های انقلاب و نظام 
اســلامی، اظهار کرد: همان طور که در 
جنگ سخت، ســنگر امن ترین مکان 
اســت امروز و در جنگ نرم نیز مساجد 

امن ترین مکان محسوب می شوند. 
  وی با بیان اینکه امروز دشمن در قالب 
جنگ نرم درصدد از بیــن بردن اصول 
و ارزش ها و ترویج فســاد و بی بند و 

باری است، افزود: دشمن با برنامه ریزی 
برای از بین بردن اعتقادات و باورها، به 
دنبال آن اســت که خدا را از نسل جوان 
ما بگیرید و مساجد تنها جایی است که 
مــی تواند نوجوان و جوان ما را در برابر 

توطئه های دشمن مصون نگه دارد. 
  معاون فرهنگی اداره کل تبلیغات اسلامی 
اســتان هرمزگان بر حفاظت از ســنگر 
مســجد تاکید کرد و گفت: متاسفانه در 
برهه ای از زمان نسبت به نقش مساجد 
آنچنان که باید توجهی صورت نگرفت و 
امروزه مساجد جذب شایسته ای ندارند 
که یکی از دلایل آن عدم همراهی متولیان 

حوزه مسجد با یکدیگر است. 
  حجت الاسلام دهقان با اذعان به اینکه 
تعدد متولیان مسجد موجب شده است که 
در برخی موارد فعالیت های همدیگر را 
خنثی کنند، تاکید کــرد: موازی کاری و 
حتی گاهی خنثی کردن کارهای یکدیگر 
به دلیل عدم برگزاری نشست های مستمر 
متولیان این حوزه و بررسی چالش ها و 

ارائه راهکارهای اصولی برای حل مسائل 
است. 

  وی، طــرح مســجد طــراز انقلاب 
اسلامی)تحول در مدیریت مساجد( را که 
توسط ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد هرمزگان تهیه شده است 
را کاری بسیار خوب و پسندیده دانست 
و در عین حــال تاکید کرد: برای اجرای 
این طرح باید وحدت رویه ایجاد شــود 
و همراه کردن همه متولیان حوزه مسجد 
کاری سخت است و ظرافت می خواهد، 
اما به هر حال باید این کار استارت زده 

شود. 
  معاون فرهنگی اداره کل تبلیغات اسلامی 
استان هرمزگان، گنجانده شدن امر مهم 
آموزش در ایــن طرح را از ویژگی های 
ممتاز آن دانســت و گفت: اگر طرح به 
درستی اجرا شــود همه ارکان مسجد از 
جمله امــام جماعت، هیات امنا، مدیران 
کانــون های فرهنگی هنری مســاجد، 
مســئول هیات های مذهبی، فرماندهان 

پایگاه های بسیج، خدام و ... با شرکت در 
دوره های آموزشی به شرح وظایف خود 
و دیگر ارکان مسجد آشنا می شوند و به 
جای موازی کاری، فعالیت های همدیگر 

را نیز همپوشانی خواهند کرد. 
  وی افزود: هر دستگاه متولی امر مسجد 
ابتدا باید هیات اندیشه ورزی متشکل از 
نخبگان ایده پرداز آن حوزه را تشــکیل 
دهد و نکات قوت و ضعف و راهکارهای 
تقویت نکات قــوت و رفع نقاط ضعف 
را بررســی و ماحصل آن را در نشست 
بررسی طرح که با مدیران دستگاه های 

متولی برگزار خواهد شد، ارائه دهد. 
  اســلام خواجه یی، سرپرســت ستاد 
هماهنگی کانون هــای فرهنگی هنری 
مساجد استان هرمزگان نیز در این دیدار 
ضمن ارائه طرح مســجد طراز انقلاب 
مساجد(،  مدیریت  در  اســلامی)تحول 
خواســتار همراهی و همکاری اداره کل 
 اوقــاف و امور خیریــه در اجرای این 

طرح شد.


